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P E n y5fl 1/ KA MAKEAO H 1/ JA

yHt4BEP3I4TET,,C8. Kt/1PaAn n METO.IHJ" - CKOflJE

Eo. 05-160

25.01.2012 ro+.

CKONJE

noKAHA 3A nOAHECyBATbE nOHyAA

flovuryeaxn,

Ynueepenreror ,,C8. Krapnn u Merograj" ao Cronje, co aApeca Ha 6yn. Kpcre Mracrapxoe 66,
reneQox 3a KoHraKr 02 3293 293, $axc 02 3293 202 enenpoHcKa norrrra ukim@ukim.edu.mk,
hMa norpe6a oA Ha6aera Ha ycnyrh 3a [3Bpr.lyBaFbe Ha rpaAexHo - 3aHaerqhcKrre pa6oru u
TeKoBHo oApxyBaFbe Ha BoAoBoAHa, eneKTpr4qHa h ronnnHcKa taHcranaLltaja cnope4 norpe6ure xa
o6jerrrare na Ynuaepsnreror Ca. Krapnn ra Mero4raj.

3a raa Llen, AoroBopHt4or opraH cnpoBeAyBa nocranKa 3a AoAenyBaFbe Ha AoroBop 3a
jaaxa xa6asxa Ha ycnyrn co orBopeHa nocranKa, roja ke eaepulu co eneKTpoxcxa ayrquja,eo
cornacHocr co qneH 21o4 3axoHor 3a jaanrre Ha6aexn (,,Cnyx6ex BecHhK Ha Peny6nnxa
Maxe4onrja" 6p. 13612007,130/2008, 9712010,5312011 u 18512011), sa uro o6jaau ornac 6poj
8t2012.

Be uonurrae 4a nn ja AocraBilTe Baurara noHyAa 3a ropeHaBe,qeHnor npe4Mer Ha
AoroBopor sa jaena Ha6aaxa naj4oqna Ao 23.02.2012 roA. eo 10.00 qacor (no noranxo apen,re)
no notura Ha ropHaTa aApeca rnn nt4l{Ho co noAHecyBaFbe Bo apxhBaTa Ha ,qoroBopHr4oT opraH.

Co oBaa noKaHa Bn 4ocraeyBaMe reHAepcKa goryurexraquja roja rv coApxt4 crre
unQoprrllaq[n Rot xe Bra noMorHar sa rspa6orKa Ha noHyAara. TeH4epcxara AoKyMenraqraja ce
cocrol4 oA cneAHnre ?qenoBu: r4HcrpyKll4r4 3a eKoHoMcKnre oneparopt4, rexHhrtKr cneLlh$mxaqrara,
3aAonxhrenHn oApeA6n ulro xe rr co4pxr4 AoroBopor aa jaena Ha6aexa n o6paaeq Ha noHy,qara.

Oraoparuero Ha noHy4nre xe 6ra4e jaano n xe ce r3Bprut4 na 23.02.2012 roA. Bo 10.00
qacor Bo npocropt4rre Ha Perroparor na Vxuaepoureror,,Ce. Krapr,rn ra Mero4raj" eo Cxonje.

O4nanpe4 6naro4apraMe Ha copa6orxara.

Bo Cxonje
25.01. 2Q12 roanna

Korrrncraja ea jaenra Ha6aaxn
flperce4aren

Paguura fpauarnrona
'7 ,,6 t t,/,-.L t(r l rr.o.r-6'''.
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ИНСТРУКЦИИ ЗА ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ 

1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

1.1 Дефиниции 

1.1.1 Одредени поими употребени во оваа тендерска документација го имаат 
следново значење: 

- „Договор за јавнa набавкa“ е договор од финансиски интерес склучен во писмена 
форма меѓу договорниот орган од една страна и носителот на набавката од друга 
страна, а чиј предмет е испорака на стоките кои претставуваат предмет на 
договорот; 

- „Постапка за доделување на договор за јавна набавка“ е постапка што ја 
спроведува договорниот орган, чија цел или дејство е купување или стекнување на 
стоки; 

- „Отворена постапка“ е постапка во која секој економски оператор има право да 
поднесе понуда; 

- „Електронска аукција“ е повторлив процес на негативно наддавање кој се 
реализира по првична целосна евалуација на понудите, во кој понудувачите имаат 
можност, исклучиво со користење на електронски средства, да ги ревидираат 
дадените цени или да подобрат одредени елементи од понудата, така што 
рангирањето се врши автоматски со помош на електронски средства; 

- „Тендерска документација“ е збир на документи, информации и услови кои 
претставуваат основа за изготвување, доставување и оценување на пријавата за 
учество, односно понудата; 

- „Техничка спецификација“ е збир на технички услови, прописи, препораки и 
стандарди со кои детално се дефинираат минималните барања од технички аспект 
кои стоките, услугите или работите предмет на договорот за јавна набавка треба 
да ги задоволат; 

- „Економски оператор“ е секое физичко или правно лице или група на такви лица 
кои на пазарот нуди стоки, услуги или работи; 

- „Понудувач“ е секој економски оператор кој поднел понуда; 

- „Понуда“ е предлог од понудувачот изготвен врз основа на тендерската 
документација и претставува основа за доделување на договорот за јавна набавка; 

- „Техничка понуда“ е дел од понудата со која се докажува исполнувањето на 
поставените технички барања и услови од тендерската документација; 

- „Финансиска понуда“ е дел од понудата во кој се содржани понудените цени 
согласно со условите од тендерската документација; 
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- „Алтернативна понуда“ е понуда со која се нудат поинакви карактеристики на 
предметот на договорот за јавна набавка од оние утврдени во тендерската 
документација; 

- „Носител на набавката“ е понудувач или група на понудувачи кои склучиле договор 
за јавна набавка; 

- „Евалуација на понуда“ е оцена на поднесена понуда во постапката за доделување 
на договор за јавна набавка; 

- „Прифатлива понуда“ е понуда која е поднесена во утврдениот рок и за која е 
утврдено дека во потполност ги исполнува сите барања од тендерската 
документација и техничките спецификации и одговара на сите критериуми, 
условите и евентуалните барања за способноста на понудувачите; 

- „Одговорно лице“ е функционер кој раководи со државен орган, градоначалник на 
единицата на локалната самоуправа или директор на правно лице; 

- „Електронски средства“ е користење на електронска опрема за обработка и чување 
на податоци (вклучувајќи и дигитална компресија), кои се пренесени, испорачани и 
примени преку кабелски, радио или оптички средства или преку други 
електромагнетни средства; 

- „Електронски систем за јавни набавки“ е единствен компјутеризиран систем 
достапен на интернет, кој се користи со цел да се овозможи поголема ефикасност 
и економичност во областа на јавните набавки; 

- „Писмено или во писмена форма“ e секој израз кој се состои од зборови или бројки 
кои можат да се прочитаат, умножат и дополнително да се соопштат, како и 
информации кои се пренесуваат и чуваат со помош на електронски средства под 
услов сигурноста на содржината да е обезбедена и потписот да може да се 
идентификува. 

1.2 Договорен орган 

1.2.1 Договорен орган е Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, со седиште на 
адреса: бул. Крсте Мисирков бб, телефон 02 3293 293, факс 02 3293 202, електронска пошта 
ukim@ukim.edu.mk, интернет адреса: www.ukim.edu.mk. 

1.2.2 Лице за контакт кај договорниот орган е Катерина Доневска, телефон 02 3293 
293, факс 02 3293 202, електронска пошта kdonevska@ukim.edu.mk. 

1.3 Предмет на договорот за јавна набавкa 

 1.3.1 Предмет на договорот e набавка на услуги за извршување на градежно – 
занаетчиски работи и тековно одржување на водоводна, електрична и топлинска инсталацја 
според потребите на објектите на Универзитетот Св. Кирил и Методиј. 
 

1.3.2 Предметот на договорот  не е делив. 
 

 1.3.3 Детален опис на предметот на договорот за јавна набавка е даден во техничките 
спецификации кои се составен дел на тендерската документација. 
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1.3.4 Набавката е за период од една година од денот на склучување на договорот. 
 

1.4 Вид на постапка за доделување на договор за јавна набавка 

1.4.1 Договорот за јавна набавка ќе се додели со примена на отворена постапка, која 
ќе заврши со електронска аукција како последна фаза во постапката. 

1.4.2 Оваа постапка нема да се спроведува со користење на електронски средства 
преку Електронскиот систем за јавни набавки (ЕСЈН), освен во делот на електронската 
аукција која задолжително се спроведува преку ЕСЈН (https://www.e-nabavki.gov.mk). 

1.4.3 Подетални информации за користењето на електронски средства: За да можете 
да учествувате на електронската аукција, потребно е да се регистрирате во ЕСЈН. 
Регистрацијата во ЕСЈН е бесплатна.  Економскиот оператор се регистрира во ЕСЈН со 
пополнување на регистрациска форма која е составен дел од ЕСЈН1 , по што ЕСЈН 
автоматски ги обработува податоците од регистрациската форма, генерира шифра и истата 
ја доставува на регистрираната електронска пошта на економскиот оператор. Повеќе 
информации за начинот на регистрација и користење на системот ќе најдете во Прирачникот 
за користење на ЕСЈН наменет за економски оператори, кој можете да го преземете од 
почетната страна на ЕСЈН во делот „Економски оператори“.  

1.4.4 Подетални информации за електронската аукција: Договорниот орган ќе користи 
електронска аукција како последна фаза во отворената постапка.  Предмет на електронската 
аукција е вкупната цена вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ. Почетна цена на 
електронската аукција е најниската цена од прифатливите понуди поднесени во првичната 
фаза од постапката. Поканите за учество на аукцијата ќе се достават во електронска форма 
преку ЕСЈН по целосната евалуација на првичните понуди, до сите економски оператори кои 
доставиле прифатливи понуди во првата фаза од постапката и кои се регистрирани во 
ЕСЈН.. 

Поканата за учество на аукцијата ќе биде електронски испратена на е-меил адресата 
на лицето за контакт наведено во Образецот за понуда кое претходно е регистрирано во 
ЕСЈН. 

Договорниот орган ќе испрати поединечно известување до секој економски оператор 
дали е квалификуван за учество на електронска аукција. 

Во поканата за учество на аукцијата ќе бидат содржани следниве податоци: почетната 
цена на аукцијата, односно најниската цена од првично поднесените понуди; датумот и часот 
на започнување и завршување на аукцијата; како и интервалот во кој ќе се спроведува 
негативното наддавање (минимална и максимална разлика во понудени цени). 

1.5 Посебни начини за доделување на договорот за јавна набавка 

1.5.1 Oваа постапка ќе заврши со спроведување на електронска аукција. 
 

 

                                                           
1
 Линк „Регистрирај се“ во делот „Економски оператори“ на почетната страна на ЕСЈН 
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1.6 Применливи прописи 

1.6.1 Оваа постапка се спроведува согласно со Законот за јавните набавки, објавен во 
Службен весник на Република Македонија број 136/07 и 130/08 и донесените подзаконски 
акти.  

 1.6.2 При подготовка на својата понуда, понудувачот треба да ги има предвид 
важечките прописи од областа на даноците и другите јавни давачки, работните односи, 
работните услови и заштитата при работа. Сите прописи може да се најдат во соодветните 
изданија на Службен весник на Република Македонија. Дополнителни податоци во однос на 
важечките прописи од горенаведените области, понудувачот може да добие од Управата за 
јавни приходи, Царинската управа и Министерството за финансии (за даноците и другите 
јавни давачки), Министерството за труд и социјална политика (за работните односи, 
работните услови и заштитата при работа). 
 
1.7 Извор на средства  

1.7.1 Средствата за реализација на договорот за јавна набавка кој е предмет на оваа 
постапка се обезбедени од буџетски и сопствени приходи.  

1.8 Право на учество   

 1.8.1 Право да достави понуда има секое заинтересирано домашно и странско правно 
и физичко лице - понудувач, кое е регистрирано за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на договорот за јавна набавка и кое подигнало тендерска документација од 
договорниот орган. 

1.8.2 Право да достави понуда има и група на економски оператори без обврска за 
здружување во соодветна правна форма. Договорниот орган нема да бара од групата на 
понудувачи да се здружи во соодветна правна форма доколку истата биде избрана за 
носител на набавката.  

1.8.3 Групата на понудувачи треба да назначи претставник што ќе има овластување 
да ги извршува сите деловни активности за и во име на која било страна и на сите страни од 
групата на понудувачи во текот на постапката за доделување на договор за јавна набавка и 
во текот на извршувањето на договорот, во случај истата да биде избрана за носител на 
набавката. 

1.8.4 Во случај на понуда од група на понудувачи, претставникот на групата со својата 
понуда треба да достави и писмено овластување потпишано од сите членови на групата на 
понудувачи со кое тие го овластуваат претставникот да поднесе понуда и да ги презема сите 
права и обврски во нивно име и за нивна сметка. Сите членови на групата на понудувачи се 
поединечно и солидарно одговорни пред договорниот орган за извршување на своите 
обврски. Договорниот орган ќе комуницира со претставникот на групата на понудувачи. 

1.8.5 Економскиот оператор во рамките на иста постапка за доделување на договор 
за јавна набавка може да учествува само во една понуда. Сите понуди ќе бидат отфрлени 
ако економскиот оператор: 

- учествува во повеќе од една самостојна и/или како член во групна понуда или 
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- учествува како подизведувач во друга самостојна и/или како член во групна 
понуда. 

1.8.6 Економскиот оператор може да учествува како подизведувач во повеќе од една 
понуда. 

1.8.7 Економскиот оператор може да ангажира подизведувачи. Доколку економската и 
финансиската состојба, како и техничката или професионалната способност на економскиот 
оператор не е поддржана од други субјекти во вид на подизведувачи, тој нема обврска да 
доставува документација за утврдување на способност од подизведувачите. Во спротивно, ќе 
се постапи согласно со членовите 151 и 154 од Законот за јавните набавки, без оглед на тоа 
дали другите субјекти се јавуваат како подизведувачи или не. 

1.8.8 Економскиот оператор е должен во својата понуда да ги наведе деловите на 
понудата кои ќе ги отстапи на извршување на подизведувачи.  

1.8.9 Лицата кои учествувале во изработка на тендерската документација не смеат да 
бидат понудувачи или членови во група на понудувачи во постапката за доделување на 
договорот. 

1.9 Трошоци за поднесување на понуда 

1.8.1 Економскиот оператор ги сноси сите трошоци поврзани со подготовката и со 
доставувањето на понудата, а договорниот орган не е одговорен за тие трошоци без оглед на 
водењето и на исходот од постапката за доделување на договор за јавна набавка. 

1.10 Критериум за доделување на договорот за јавна набавка 

 1.10.1 Критериум за доделување на договорот за јавна набавка е најниска цена. За носител на 
набавката ќе биде избран оној економски оператор кој ќе понуди најниска цена во текот на 
електронската аукција, а чија понуда претходно е оценета како прифатлива. Во постапка која завршува 
со спроведување на електронска аукција не се врши бодување на понудите, туку само рангирање на 
понудувачите според висината на понудените цени.  

1.11 Спречување на судир на интереси  

1.11.1 За спречување на судир на интересите во постапките за доделување на 
договори за јавни набавки соодветно се применуваат одредбите од Законот за спречување 
судир на интереси.   

1.11.2 Носителот на набавката не смее, при извршување на договорот за јавна 
набавка, да ангажира лица кои биле вклучени во евалуација на понудите поднесени во 
постапка за доделување на договор за јавна набавка, во времетраење на договорот. Во тој 
случај договорот се смета за ништовен.   

1.12 Начин на комуникација  

 1.12.1 Секое барање, информација, известување и други документи во постапката се 
испраќаат во писмена форма. Секој документ се евидентира во моментот на испраќање, 
односно во моментот на примање. 
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1.12.2 Документите, освен понудата, се испраќаат: по пошта или со електронски 
средства. 

  1.12.3 Начинот на поднесување на понудата е утврден во точка 4 од Инструкциите за 
понудувачите. 
 

1.13 Информации од доверлив карактер      
 

1.13.1 Договорниот орган ќе ги заштити информациите кои економскиот оператор ги 
има означено како доверливи, особено кога станува збор за деловна тајна или права од 
интелектуална сопственост, освен во случаите каде по сила на закон договорнот орган е 
должен да ги достави овие информации до надлежните органи (во случај на жалбена 
постапка, поведување на управен спор и слично). За таа цел, економскиот оператор треба да 
направи листа на доверливи информации со користење на Образецот на листа на доверливи 
информации во прилог на оваа тендерска документација, и истата да ја достави заедно со 
својата понуда. 
 

1.13.2 Доколку економскиот оператор не ја достави листата на доверливи информации 
заедно со својата понуда, договорниот орган ќе смета дека предметната понуда не содржи 
информации од доверлив карактер. 

1.13.3 Цената на понудата не се смета за доверлива информација во ниту еден 
случај. 

 

2. СПОСОБНОСТ НА ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ 

2.1 Начин на докажување на способноста 

2.1.1 Со понудата економскиот оператор задолжително треба да достави придружна 
документација со која ќе ги докаже: 

 
  - личната состојба, 
  - способноста за вршење професионална дејност, 
  - економската и финансиска состојба, 
  - техничката или професионалната способност. 
  
 2.1.2 Бараната документација се поднесува во оригинал или во копија заверена од 
економскиот оператор со печат и со потпис на одговорното лице, со назнака “Верно на 
оригиналот“. 
  
 2.1.3 При проверката на комплетноста и валидноста на документацијата за 
утврдување на способноста на економскиот оператор и при евалуација на понудата, 
комисијата може да побара економските оператори да ги појаснат или дополнат документите, 
доколку не станува збор за значителни отстапувања од бараната документација.  
  
 2.1.4 Бараното објаснување економскиот оператор го доставува во писмена форма во 
рокот кој го определил договорниот орган.   
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 2.1.5 Никакви промени во понудата, освен исправката на аритметички грешки, не 
смеат да се бараат, нудат или да се допуштат од страна на комисијата или од економскиот 
оператор.  

2.2 Лична состојба 

2.2.1 Договорниот орган ќе го исклучи од постапката за доделување на договор за 
јавна набавка секој економски оператор: 

- на кој во последните 5 години му била изречена правосилна пресуда за учество во 
злосторничка организација, корупција, измама или перење пари; 

- на кој му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно приватно 
партнерство; 

- на кој му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на 
одделна дејност; 

- кој е во постапка на стечај или во постапка на ликвидација; 

- кој има неплатени даноци, придонеси и други јавни давачки; 

- кому му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, 
дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност и 

- кој дава лажни податоци или не го доставува податоците што ги барал 
договорниот орган. 

2.2.2 За докажување на својата лична состојба, економскиот оператор ги доставува 
следниве документи: 

- изјава на економскиот оператор дека во последните 5 години не му била изречена 
правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, измама 
или перење пари; 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган; 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган; 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган 
од земјата каде економскиот оператор е регистриран; 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека 
не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, 
доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно-приватно 
партнерство,  

- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека 
не му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на 
одделна дејност и 
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- потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - 
забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

2.2.3 Изјавата од алинеја 1 од потточка 2.2.2 ја изготвува и потпишува самиот 
економски оператор и истата не мора да биде заверена од надлежен орган. 

2.2.4 Потврдите дека не е отворена постапка за стечај и постапка за ликвидација, како 
и потврдите од регистарот на казни за сторени кривични дела од алинеја 5 и 6 од потточка 
2.2.2,   ги издаваат надлежни органи во земјата каде е регистриран економскиот оператор. 
Во Република Македонија надлежен орган за издавање на овие потврди е Централниот 
регистар на Република Македонија. 

2.2.5 Потврдата за платени даноци, придонеси и други давачки ја издава надлежен 
орган од земјата каде е регистриран економскиот оператор. Во Република Македонија 
надлежен орган за издавање на оваа потврда е Управата за јавни приходи. 

2.2.6 Потврдата од алинеја 7 од потточка 2.2.2 ја издава надлежниот орган во 
државата каде е регистриран економскиот оператор. Во Република Македонија надлежен 
орган за издавање на оваа потврда е Централниот регистар на Република Македонија. 

2.2.7 Документите од потточка 2.2.2 не смеат да бидат постари од 6 (шест) месеци 
сметано од крајниот рок за доставување на понудите наназад. 

2.2.8 Ако земјата во која е регистриран економскиот оператот не ги издава документите 
наведени во потточка 2.2.2 или ако тие не ги опфаќаат сите погоренаведени случаи, 
економскиот оператор може да достави изјава заверена кај надлежен орган. 

2.3 Способност за вршење на професионална дејност 

2.3.1 За да ја докаже способноста за вршење на професионална дејност, економскиот 
оператор треба да достави документ за регистрирана дејност како доказ дека е регистриран 
како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за 
јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. 

2.4 Економска и финансиска состојба  

2.4.1 За да се квалификува како способен за извршување на предметниот договор за 
јавна набавка од аспект на неговата економска и финансиска состојба, економскиот оператор 
треба да ги исполнува следниве услови: 

- економскиот оператор треба да работи со добивка за последните две години ( 2009 и 
2010 година) 

2.4.2 Економскиот оператор го докажува исполнувањето на минималниот услов од 
потточка 2.4.1 со доставување на 

- извештај од билансот на состојба и податоци од билансот на успех за 2010 година 
заверен од надлежен орган, односно ревидиран биланс на состојба и биланс на 
успех за 2010 година, или извадоци од извештајот за билансот на состојба и 
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билансот на успех за 2010 година во случаи кога објавување на билансот на 
состојба е пропишано со закон во земјата каде што економскиот оператор е 
регистриран. 

- Извештај за билансот на состојба и податоци за билансот на успех за 2010 година. 

2.4.3 Доколку билансот на состојба и билансот на успех биле предмет на 
комерцијална ревизија, економскиот оператор може да ги достави истите како доказ дека го 
исполнува минималниот услов за утврдување на економската и финансиската состојба без 
да бидат дополнително заверени од надлежен орган. 

2.4.4 Доколку билансот на состојба и билансот на успех не биле предмет на 
комерцијална ревизија, економскиот оператор ги доставува истите заверени, односно 
издадени од надлежен орган како доказ дека го исполнува минималниот услов за утврдување 
на економската и финансиската состојба. Надлежен орган во Република Македонија е 
Централниот регистар на Република Македонија. 

2.4.5 Економската и финансиската способност на економскиот оператор може да биде 
поддржана од друг субјект, без оглед на правните врски меѓу економскиот оператор и тој 
субјект. Ако економскиот оператор ја докажува својата економска и финансиска способност 
повикувајќи се на поддршката од друг субјект тој е должен да ја докаже поддршката со 
валиден доказ дека тој субјект ќе му ги стави на располагање на економскиот оператор 
соодветните финансиски средства. Против субјектот кој ја обезбедува финансиската 
поддршка не смее да е изречена правосилна пресуда за учество во криминална 
организација, корупција, измама или за перење на пари.  

2.4.6 Ако економски оператори поднесат понуда како група не економски оператори, 
економската и финансиската состојба се докажува со земање предвид на ресурсите на сите 
членови на групата. Ако групата на економски оператори настапува со финансиска поддршка 
од трет субјект, економската и финансиска состојба се утврдува согласно напред 
наведеното. 

 

2.5 Техничка или професионална способност  

2.5.1 За да се квалификува како способен за извршување на предметниот договор за 
јавна набавка од аспект на неговата техничка или професионална способност, економскиот 
оператор треба да ги исполнува следниве услови:  

 
-  да биде технички опремен за вршење на видовите услуги што се предмет на набавката; 

- да има стручен технички персонал соодветен на  услугите што се предмет на набавката. 

 

 2.5.2 За докажување на техничката или професионалната способност, економскиот 

оператор ги доставува следниве документи: 

 
- преглед со краток опис на техничката опременост и оспособеност на понудувачот; 
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- преглед на стручни лица кои се во работен однос кај економскиот оператор (прилог на 
образец М1/М2 за минимум 2 вработени лица) и доказ за соодветно работно искуство; 

 
- известување за елементите на договорот кој економскиот оператор има намера да ги 

отстапи на подизведувач (доколку се настапува со подизведувачи) 
 
 
           2.5.3 Техничката и професионалната способност на економскиот оператор може да 
биде поддржана од друг субјект, без оглед на правните врски меѓу економскиот оператор и 
тој субјект. Ако економскиот оператор ја докажува својата техничка и професионална 
способност повикувајќи се на поддршката од друг субјект тој е должен да ја докаже 
поддршката со валиден доказ дека тој субјект ќе му ги стави на располагање на економскиот 
оператор соодветните технички и професионални ресурси. Против субјектот кој ја 
обезбедува техничка или професионална поддршка не смее да е изречена правосилна 
пресуда за учество во криминална организација, корупција, измама или за перење на пари.  

2.5.4 Ако економски оператори поднесат понуда како група не економски оператори, 
техничката и професионалната способност се докажува со земање предвид на ресурсите на 
сите членови на групата. Ако групата на економски оператори настапува со техничка или 
професионална поддршка од трет субјект или трети субјекти, техничката и професионалната 
способност се утврдува согласно напред наведеното. 

 

3. ПОЈАСНУВАЊЕ, ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ТЕНДЕРСКАТА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА  

3.1 Појаснување на тендерската документација 

3.1.1 Економскиот оператор може да побара појаснување на тендерската 
документација од договорниот орган, исклучително во писмена форма, најдоцна 6 дена пред 
крајниот рок за поднесување понудите. 

 3.1.2 Појаснувањето договорниот орган ќе го достави до сите економски оператори 
што подигнале тендерска документација, без при тоа, да се идентификува економскиот 
оператор што побарал појаснување. 

3.2 Измена и дополнување на тендерската документација 

3.2.1 Договорниот орган го задржува правото најдоцна 6 дена пред истекот на крајниот 
рок за поднесување на понудите, по свое наоѓање или врз основа на поднесените прашања 
за објаснување поднесени од страна на понудувачите, да ја измени или да ја дополни 
тендерската документација, за што веднаш ќе ги извести сите економски оператори што неа 
ја подигнале.   

        3.2.2 Во случај на измена на тендерската документација, договорниот орган може да 
го продолжи крајниот рок за доставување на понудата по барање на економскиот оператор 
(ако постојат оправдани причини) и да овозможи најмалку 5 работни денови за поднесување 
на понудите откако на економските оператори им ги обелоденил 
појаснувањата/дополнувањата.    
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3.2.3 Во случај на продолжување на крајниот рок, договорниот орган е должен 
писмено да ги извести сите економски оператори што подигнале тендерска документација. 

 

4. ПОДГОТОВКА И ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 

4.1 Содржина на понудата 

4.1.1 Понудата треба да биде подготвена врз основа на оригиналната тендерска 
документација и се состои од следниве елементи: 

- пополнет образец на понуда со сите барани елементи; 

- документи за утврдување на личната состојба наведени во потточка 2.2.2 од 
тендерската документација; 

- документ за утврдување на способноста за вршење на професионална дејност 
наведен во точка 2.3.1 од тендерската документација; 

 

- докази за утврдување на економската и финансиската способност наведени во 
точка 2.4.2 од тендерската документација; 

 

- докази за утврдување на техничката или професионалната способност наведени 
во точка 2.5.2 од тендерската документација 

 

4.1.2  Економскиот оператор понудата ја изготвува и доставува на свој меморандум 
врз основа на образецот на понуда даден во оваа тендерска документација.  

 

4.1.3  Доколку на дадениот начин на пополнување на понудата (образец на понуда) во 
оваа тендерска документација економскиот оператор не може целосно и сеопфатно да ја 
изрази својата понуда, може да користи друг образец на кој ќе ја достави својата понуда под 
услов таквиот образец да ги содржи сите елементи од образецот на понуда даден во оваа 
тендерска документација. Понудата поднесена на образец на понуда кој не ги содржи сите 
елементи согласно тендерската документација ќе биде утврдена како неприфатлива. 

4.2 Јазик на понудата 

4.2.1 Понудата, како и целата кореспонденција и документи поврзани со понудата се 
доставува на македонски јазик.  

4.2.2 Печатената литература може да биде и на друг јазик. Договорниот орган го 
задржува правото во фазата на евалуација на понудите да побара од понудувачот да изврши 
превод на печатената литература која е поднесена на друг јазик. 
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4.3 Цена на понудата 

4.3.1 Економскиот оператор во листата на цени ја внесува цената за секоја позиција 
од соодветната листа, заедно со рокот на испорака. 
 
            4.3.2 Понудената цена треба да ги вклучува сите трошоци и попусти на економскиот 
оператор и да биде искажана без данок на додадена вредност. Данокот на додадена 
вредност се искажува посебно. 
 
          4.3.3 Цената на понудата се пишува со бројки и букви. 
 
          4.3.4 Ако цената на понудата е невообичаено ниска и во голема мера не е во 
согласност со проценетата вредност на набавката, договорниот орган од економскиот 
оператор ќе побара писмено објаснување за причините за таквата цена на понудата. Ако 
економскиот оператор не успее да објасни на писмено, кои се причините за таквата цена во рок од 
7 дена од датумот на поднесување на барањето, или пак ако Комисијата не ги прифати неговите 
причини, понудата ќе биде отфрлена. 
 
4.4 Валута на понудата 
 
          4.4.1 Цената на понудата се изразува во денари.  
 
4.5 Период на важност на понудата 
 
          4.5.1 Понудите треба да важат најмалку 120 дена од денот на отворањето на понудите, 
за чие времетраење понудата во сите нејзини елементи е обврзувачка за понудувачот. 
Доколку денот на отворањето на понудата е неработен, периодот на важноста на понудата 
се смета од наредниот работен ден. Понудата што важи за пократок период од 
предвидениот, договорниот орган ја отфрла како понуда што не одговара на условите. 
 
         4.5.2 Доколку договорниот орган процени за потребно може да побара од понудувачот 
продолжување на периодот на важност на понудата.  

4.6 Форма и потпишување на понудата 

 4.6.1 Понудата се поднесува во еден оригинален примерок , испишана со 
неизбришливо мастило и потпишана од одговорното лице на економскиот оператор или лице 
овластено од него.  Доколку понудата ја потпишува лице овластено од одговорното лице, во 
прилог се доставува и овластување за потпишување на понудата потпишано од одговорното 
лице. Сите страници на понудата, освен за неизменетата печатена литература, треба да се 
парафирани од лицето кое ја потпишува понудата.   

 4.6.2 Секое пишување меѓу редовите, бришење или пишување врз претходен текст 
важи само ако е потпишано или парафирано од лицето кое ја потпишува понудата. 

4.7 Запечатување и обележување на понудите 

 4.7.1 Понуди можат да достават само економски оператори што имаат подигнато  
заверен примерок на тендерската документација од договорниот орган.  
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 4.7.2 Економскиот оператор го приложува оригиналниот примерок на понудата со 
целокупната документација и примероци од печатени изданија во запечатен внатрешен плик 
на кој се наведува полниот назив и адреса на економскиот оператор. Така запечатениот 
внатрешен плик се затвора во надворешен плик кој: 

- е адресиран со точна адреса на договорниот орган; 

- содржи информација за бројот на огласот за доделување на договор за јавна 
набавка и датумот на кој е објавен; 

- во горниот лев агол стои предупредување „Не отвoрај“, или „Do not open“, за да не 
се отвора пред времето и датумот за отворање на понудата.  

4.7.3 Ако пликовите не се запечатени и обележани како што се бара, договорниот 
орган не презема одговорност за нивно ненавремено и некомплетно пристигнување во 
неговата архива или за предвремено отворање на понудата. 

4.8 Краен рок и место за поднесување на понудите 

4.8.1 Краен рок за доставување на понудите 23.02.2012 година, во 10.00 часот. 

4.8.2 Понудите се поднесуваат на следнава адреса: Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, бул. Крсте Мисирков бб 1000 Скопје, со назнака "За отворена постапка 
бр.8/2012". 

4.8.3 Понудата која е поднесена по истекот на крајниот рок за поднесување на 
понудите, се отфрла како задоцнета и истата ќе му биде вратена на економскиот оператор 
неотворена. 

4.8.4  Ако пликовите не се запечатени и обележани како што се бара, договорниот 
орган не превзема одговорност за нивно ненавремено и некомплетно пристигнување во 
неговата архива или за предвремено отварање на понудата. 

4.9  Алтернативни понуди 

4.9.1 Во оваа постапка за доделување на договор за јавна набавка не се дозволени 
алтернативни понуди.  

4.10  Измена, замена и повлекување на понудата 

 
 4.10.1 Понудувачите можат да ги изменат, заменат или повлечат своите понуди по 

поднесување на понудата, под услов измените, замените или повлекувањата да се добиени 
од договорниот орган пред крајниот рок за поднесување на понудите наведен во точка 4.8. 

 
 4.10.2 Измените, замените и повлекувањата на понудите ќе бидат подготвени, 

ковертирани, обележани и доставени согласно точка 4.7, со тоа што ковертот соодветно ќе 
биде обележан со "измена", "замена" или "повлекување". 

 
 4.10.3 Понудата не може да биде изменета, заменета или повлечена по крајниот рок 

за поднесување на понудите предвиден во точка 4.8.   
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5. ОТВОРАЊЕ И ЕВАЛУАЦИЈА НА ПОНУДИТЕ   

 
5.1 Отворање на понудите   
 
 5.1 Отворање на понудите 
 
 5.1.1 На јавното отворање на понудите може да присуствува секое заинтересирано 
лице.  
 
 5.1.2 Само овластените претставници на понудувачите можат да учествуваат во 
постапката на јавно отворање на понудите со давање на свои забелешки во записникот од 
отворањето на понудите.  
 
 5.1.3 Овластените претставници на економските оператори на јавното отворање 
мораат да носат овластување потпишано од одговорното лице на економскиот оператор. 
Сите овластени претставници на економските оператори, присутни на јавното отворање, 
треба да потпишат евидентен лист.   

5.1.4 Јавното отворање ќе се одржи на 23.02.2012 година, во 10.00 часот, во 
Ректоратот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје.  

5.1.5 Доставените понуди се отвораат согласно Законот за јавните набавки, и тоа: 
една по една, со читање на името на економскиот оператор, при што се констатира дали 
понудите се доставени според точка 4.9 од тендерската документација и дали се во 
оригинал, а потоа се пристапува кон читање на понудите по истиот редослед по кој тие се 
отворени, освен понудите, кои согласно Законот за јавните набавки, се исклучуваат од 
натамошната постапка. При тоа, најпрво ќе се отворат и прочитаат замените, измените и 
повлекувањата на понудите. После тоа се пристапува кон читање на цените на понудата, 
вклучувајќи какви било попусти и постоењето на гаранција на понудата. Само попустите кои 
се прочитани на јавното отворање на понудата ќе се разгледуваат при евалуацијата на 
понудите. Ниту една понуда нема да биде отфрлена на отворањето на понудите, освен 
задоцнетите понуди. 

5.1.6 Комисијата за јавни набавки ќе пристапи кон јавно отворање на понудите доколку 
е пристигната и само една понуда. 

5.1.7 Во текот на отворањето на понудите се води записник според Правилникот за 
постапката на отворањето на понудите и Образецот за водење на записник за отворањето на 
понудите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 154/07). 
 
5.2 Доверливост на процесот на евалуација на понудите 
 
 5.2.1 Ниту една информација во врска со разгледувањето, оценката и споредбата на 
понудите во процесот на евалуација нема да им се откријат на економските оператори или на 
кои било други лица што не се службено вклучени во тој процес.    
 
5.3 Појаснување на понудите   
 
 5.3.1 Во периодот на разгледување и оценување на понудите, договорниот орган 
може да побара од кој било економски оператор појаснување на неговата понуда. Барањето 
од договорниот орган за појаснување и одговорот се во писмена форма.  Никаква промена на 
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цените или на содржината на понудата нема да се бара, нуди или да се дозволува, освен за 
потврдување на коригирањето на аритметички грешки што ги открил договорниот орган при 
оценката на понудите. 
 
 5.3.2 Секое појаснување доставено од страна на економскиот оператор во поглед на 
неговата понуда што не е дадено како одговор на барање од договорниот орган, нема да се 
разгледува.  
 
5.4 Исправка на аритметички грешки  
 

5.4.1 Ако понудата е прифатлива и е составена и доставена во согласност со 
тендерската документација, договорниот орган ги коригира аритметичките грешки на 
следниот начин:  

- ако постои несовпаѓање меѓу зборовите и бројките, преовладува износот 
што е напишан со зборови.  

- ако постои разлика помеѓу единечната цена и вкупната цена, тогаш 
преовладува единечната цена.  

5.4.2 Комисијата за јавни набавки ќе ги коригира грешките во понудата според 
опишаната постапка и таа ќе се смета обврзувачка за него.  

5.4.3 Ако економскиот оператор не ја прифати корекцијата на аритметичките грешки, 
понудата ќе биде отфрлена и ќе биде активирана гаранцијата на понудата. 
 

 
6. ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА  

6.1 Доделување на договорот за јавна набавка 

6.1.1 Договорниот орган, по спроведената електронска аукција како последна фаза во 
отворената постапка, договорот му го доделува на економскиот оператор кој понудил 
најниска цена во текот на негативното наддавање.  

6.1.2 Во случај да е поднесена само една прифатлива понуда во првата фаза од 
постапката, односно да не се исполнети условите за одржување на електронската аукција, 
договорниот орган може да му го додели договорот за јавна набавка на единствениот 
економски оператор кој поднел прифатлива понуда. 

6.1.3 Во случај во текот на аукцијата да нема негативно наддавање, односно 
намалување на почетната цена, договорниот орган може да му го додели договорот за јавна 
набавка на економскиот оператор кој понудил најниска цена во првичната фаза од 
постапката. 

6.2 Известување за доделување на договорот за јавна набавка 

6.2.1 Пред истекот на периодот на важење на понудата, а најдоцна во рок од 3 дена 
од донесувањето на одлуката за избор на најповолна понуда, избраниот најповолен 
економски оператор ќе биде известен во писмена форма дека неговата понуда е прифатена. 
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Во исто време, и сите други економски оператори ќе бидат известени за резултатите од 
тендерот, ќе им биде испратена  одлуката за доделување на договор како и известување за 
причините за неизбор на нивната понуда. 

6.3 Правна заштита 

            6.3.1 Секој економски оператор кој има правен интерес за добивање на договорот за 
јавна набавка и кој претрпел или би можел да претрпи штета од евентуално прекршување на 
одредбите од Законот за јавните набавки, може да бара правна заштита против одлуките, 
дејствијата и пропуштањата за преземање дејствија од страна на договорниот орган во 
постапката за доделување на договор за јавна набавка. Правото на жалба во постапка која 
завршува со електронска аукција се остварува по донесување на одлуката за избор на 
најповолен понудувач или поништување на постапката. 
 
         6.3.2 Жалбата се изјавува во рок од осум дена од денот на 
 

- објавувањето на огласот за доделување на договор за јавна набавка во однос на 
податоците, дејствијата или пропуштањата за преземање дејствија од огласот, 

- приемот на одлуката за избор на најповолна понуда или одлуката за поништување 
на постапката, или   

- сознанијата за незаконско водење на постапка за доделување на договор за јавна 
набавка, најдоцна во рок од една година од денот на завршувањето на 
спроведената постапка. 

6.3.3 Економскиот оператор кој пропуштил да изјави жалба во однос на одредбите од  
потточка 6.3.1, нема право на жалба во подоцнежната фаза на постапката за истиот правен 
основ. 

6.3.4 Жалбата треба да ги содржи следниве елементи: 

- податоци за подносителот на жалбата (име презиме, назив на економскиот 
оператор, адреса на престојувалиште  и седиште), 

- податоци за застапникот или полномошникот, 

- назив и седиште на договорниот орган, 

- број и датум на постапката за доделување на договор за јавна набавка и податоци 
за огласот за доделување на договор за јавната набавка, 

- број и датум на одлуката за избор на најповолна понуда, поништување на 
постапката или други одлуки на договорниот орган, 

- податоци за дејствијата или пропуштањата за преземање на дејствија од страна 
на договорниот орган, 

- опис на фактичката состојба, 

- опис на неправилностите и образложение по истите, 
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- предлог на докази, 

- жалбено барање и/или барање за надомест за трошоците на постапката и 

- потпис на овластено лице и печат. 

6.3.5 Подносителот на жалбата е должен да приложи и доказ за уплата на надомест 
за водење на постапката. 

6.3.6 Подносителот на жалбата кој нема седиште на територијата на Република 
Македонија е должен да определи полномошник за прием на писмена. 

6.3.7 Жалбата се изјавува до Државната комисија. Жалбата се поднесува лично или 
по препорачана пошта истовремено до договорниот орган и до Државната комисија. Денот на 
поднесување на жалбата по препорачана пошта се смета за ден на поднесување. Во случај 
на лично поднесување на жалбата договорниот орган е должен да му издаде на 
подносителот потврда за времето на приемот. 

6.3.8 Во постапката пред Државната комисија подносителот на жалбата, покрај 
административната такса, плаќа и надоместок за водење на постапката во зависност од 
висината на понудата, и тоа: 

- до 20.000 евра во денарска противвредност,  надоместок од 100 евра во денарска 
противвредност, 

- од 20.000 до 100.000 евра во денарска противвредност,  надоместок од 200 евра 
во денарска противвредност, 

- од 100.000 до 200.000 евра во денарска противвредност,  надоместок од 300 евра 
во денарска противвредност или 

- над 200.000 евра во денарска противвредност,  надоместок од 400 евра во 
денарска противвредност. 

6.3.9 Во случај на непостоење на понуда, висината на надоместокот за водење на 
постапката се пресметува врз основа на проценетата вредност на договорот за јавна 
набавка, при што Државната комисија го известува подносителот на жалбата за висината на 
надоместокот и рокот во кој треба да  достави доказ за негова уплата. 

6.3.10 Надоместокот за водење на постапката е приход на Буџетот на Република 
Македонија. 

6.4 Склучување на договорот за јавна набавка 

 6.4.1 Договорниот орган ќе го достави договорот за јавна набавка до избраниот 
најповолен понудувач во 4 примероци на потпишување.  

6.4.2 Избраниот најповолен понудувач има обврска да го потпише договорот за јавна 
набавка во рок од 7 дена од денот на добивање на договорот и истиот да му го врати на 
договорниот орган. Договорниот орган презема обврска на избраниот најповолен понудувач 
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да му го испрати потребниот број на примероци од договорот откако истиот ќе го потпише 
овластеното лице на договорниот орган. 

6.4.3 Доколку избраниот најповолен понудувач не го потпише договорот во рокот 
утврден во точка 6.4.2 од тендерската документација, договорниот орган го задржува 
правото да смета дека избраниот најповолен понудувач се откажал од склучување на 
договорот и да ја активира гаранцијата на понудата (доколку се барала). 

 
 
7. ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ЕЛЕМЕНТИ ОД ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА   

 
7.1 Начин на плаќање  
7.1.1 Плаќањето ќе се врши по доставена фактура и обезбедени средства од буџетот и 
одобрен план. Економскиот оператор го дефинира рокот на плаќање во својата понуда. 
 
7.2 Рок и место на извршување 
7.2.1 Носителот на набавката е должен да ја изврши услугата предмет на договорот на 
локацијата согласно потребите на договорниот орган. 
 
7.3 Разлики во цена (корекција на цени)  
7.3.1 Корекција на цените на предметот на договорот за јавна набавка не се дозволени и 
истите ќе останат фиксни за целото времетраење на договорот.  
 
7.4 Авансно плаќање 
 
7.4.1 За извршување на договорот за јавна набавка не е дозволено авансно плаќање.  

7.5 Гаранција за квалитетно извршување на договорот  

7.5.1 Услов за потпишување на договорот со избраниот најповолен понудувач е 
обезбедување гаранција од страна на избраниот најповолен понудувач за квалитетно 
извршување на договорот во висина од 5% од вредноста на договорот. 

7.5.2 Гаранцијата од точка 1.1 се доставува во вид на банкарска гаранција во писмена 
форма. Гаранцијата треба да биде поднесена во оригинална форма. Копии не се прифаќаат. 

7.5.3 Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот ќе биде со важност до 
целосното реализирање на договорот. Договорниот орган по извршениот избор на 
најповолен понудувач дополнително го утврдува крајниот датум на важност на гаранцијата. 

7.5.4 Банкарската гаранција за квалитетно извршување на договорот ќе биде во 
валутата на која гласи договорот.  

7.5.5 Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот треба да биде издадена од 
банка прифатлива за договорниот орган . 

7.5.6 Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот избраниот најповолен 
понудувач ја доставува по добиеното известување за извршениот избор, а пред склучување 
на договорот во рок од 15 дена од добиеното известување, а пред склучување на договорот. 
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7.5.7 Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот се доставува во 
определениот рок, и тоа: по пошта или лично на лицето за контакт од точка 1.2.2 од 
тендерската документација. 

7.5.8 Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот ќе биде наплатена доколку 
носителот на набавката не исполни некоја од обврските од договорот за јавна набавка во 
рокот на стасаноста. 

7.5.9 Во случај на неисполнување на некоја од обврските од договорот за јавна 
набавка согласно договореното, договорниот орган писмено ќе го извести носителот на 
набавката дека ќе пристапи кон наплата на банкарската гаранција за квалитетно извршување 
на договорот. 

7.5.10 Доколку договорот за јавна набавка е целосно реализиран согласно 
договореното, банкарската гаранција за квалитетно извршување на договорот договорниот 
орган му ја враќа на носителот на набавката во рок од 14 дена од целосното реализирање на 
договорот. 

7.5.11 Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот договорниот орган му ја 
враќа на носителот на набавката по пошта, лично во седиштето на економскиот оператор 
или лично во седиштето на договорниот орган. 
 
 

8. ПОНИШТУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА 

8.1 Договорниот орган може да ја поништи постапката за доделување на договор за 
јавна набавка, во следниве случаи: 

- не е поднесена ниту една прифатлива понуда, 

- се поднесени прифатливи понуди кои не можат да се споредат поради различниот 
пристап во техничките или финансиските понуди, 

- настанале непредвидени промени во буџетот на договорниот орган, 

- понудувачите понудиле цени и услови за извршување на договорот за јавна 
набавка кои се понеповолни од реалните на пазарот, 

- поради непредвидени и објективни околности се промениле потребите на 
договорниот орган или 

- договорниот орган неможе да изврши избот на најповолна понуда поради битно 
повреди на законот согласно со членот 210 од овој закон. 
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II. ТЕХНИЧКИ СПЕЦИФИКАЦИИ 
 
 
ОБЈЕКТИ ЗА КОИ Е ПОТРЕБНА УСЛУГАТА 
 
1.Ректорат 
- Објект со службени простории 
 
а) Објектот е лоциран во Комплексот на општествените науки, на булеварот Крсте Мисирков 

бб, во Скопје. Зафаќа нето површина од 2.229,20 м2 од кои: подрумски простории 418,40 м2, 

приземје 374,40 м2, I кат 496,30 м2 и II кат 940,10 м2; 

б) Дата на изградба: 1974 година. Објектот се употребува 35 години, и од техничка гледна 

точка е во задоволувачка состојба. Во текот на 1980, 1989, 2001 и 2006 година, на објектот се 

превземени низа екстериерни и ентериерни зафати. 

 

2. Дом за постдипломци и докторанти 
- Објект со станови 
 
а) Домот за постдипломци и докторанти е лоциран на ул. Дрезденска бр. 19 (Тафталиџе 1). 

Се состои од 2 ламели, и тоа – ламела 1П+6+Пк и ламела 2 П+4+Пк. 

Објектот содржи 83 станбени единици и 18 станови за гости на Универзитетот, и тоа : 32 

еднособни стана од 45,37 м2 секој, 51 гарсониера од по 29,32 м2, 3 клуб простории и стан за 

домарот, како и 18 стана за гости во потпокривниот кат на двете ламели, од кои 10 

гарсониери и 8 еднособни станови. 

б) Домот е изграден и предан во употреба во јули 1991 година. Во текот на 2001 година 

изградени се становите во потпокривниот кат во двете ламели. Поради прокиснување на 

покривот, во текот на 2004 година е извршено препокривање, односно извршена е замена на 

покривната покривка. 

 
 
3.  Лекторска зграда  
- Објект со станови 
 
А) Становите се наоѓаат во станбен блок од типот А-4, во населбата Аеродром, ул. Коста 

Новаковиќ бр.42, влез I. Тие се со следните карактеристики: 

1 еднособен стан во приземје за домарот            х  37,81 m
2
    =       37,81 m

2
 

Еднособни на I, II, III и IV кат, 4 стана                    х  29,84 m
2
    =    119,36  m

2
 

Гарсониери на I, II, III и IV кат, 4 стана                   х  21,63 m
2
   =       86,52  m

2
 

Двособни на приземје, I, II, III, IV кат, 5 стана        х  55,70 m
2
   =     278,50  m

2 

Двособни на приземје, I, II, III, IV кат, 10 стана      х  48,17 m
2
   =     481,70  m

2
 

______________________________________________________________________   

 Вкупно 24 стана со           1003,89 m2 
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Б) Дата на изградба 1974/75.  

 

4. Конгресен центар – Oхрид  
- Хотелски објект 
 
А) Конгресен центар во Охрид располага со капацитет од 100 до 110 легла во 3 апартмани, 

23 еднокреветни, 29 двокреветни и 5 трикреветни соби, ресторански дел со 170 седишта, две 

конгресни сали како и други придружни содржини. 

Б) Конгресниот центар се наоѓа на брегот на Охридското Езеро, во месноста Лагадин, 7 км од 

центарот на Охрид, во непосредна близина на хотелите Белви и Метропол. Одморалиштето 

е изградено во  1963 година, а во 1969 станува сопственост на Универзитетот “Св. Кирил и 

Методиј” од Скопје. Адаптацијата со реновирање на објектот е извршено во текот на 2007 

година. 

 
5. Палата Кузман – Скопје 
- Деловен простор 
 
 

ПОНУДАТА ДА СОДРЖИ 
 
 Составни елементи на понудата: 
 

1. Земјени работи 
2. Ѕидарски работи 
3. Бетонски работи 
4. Градежна столарија и тапацирање 
5. Подови – паркет и друго 
6. Молерофарбарски работи 
7. Лимарски работи 
8. Покривачки работи 
9. Керамичарски и терацерски работи 
10. Стакларски работи 
11. Браварски работи 
12. Хидроизолатерски работи 
13. Водовод и канализација со санитарии 
14. Електрични работи 
15. Парногреачки работи 
 

Цената треба да содржи: цена на материјалот што е потребен за услугата и цена на 
работната рака за извршување на услугата, по поодделните позиции од составните елементи  
на финансиската понуда. 
Понудата освен во хартиена форма треба да се донесе и во електронска форма. 
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III. ОБРАЗЕЦ НА ПОНУДА  

 
 

[меморандум на понудувачот] 
 

 

Врз основа на огласот број 8/2012 објавен од страна на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје, за доделување на договор за јавна набавка за  извршување на градежно – 
занаетчиските работи и тековно одржување на водоводна, електрична и топлинска 
инсталацја според потребите на објектите на Универзитетот Св. Кирил и Методиј, со 
спроведување на отворена постапка која ќе заврши со електронска аукција и на тендерската 
документација која ја подигнавме од договорниот орган, ја поднесуваме следнава: 
 

 
П О Н У Д А 

 
Дел I – Информации за понудувачот 
 
I.1. Име на понудувачот _________________________________________________ 
I.2. Контакт информации 

− Адреса:     _______________________________________________________ 

− Телефон:  _______________________________________________________ 

− Факс:         _______________________________________________________ 

− Е-пошта:   _______________________________________________________ 

− Лице за контакт: __________________________________________________ 
I.3. Одговорно лице:   ____________________________________________________ 
I.4. Даночен број:  _______________________________________________________ 
 
 
Дел II – Техничка понуда 
 
II.1.Согласни сме да ги понудиме следниве услуги:  
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
[Во оваа точка понудувачот ја наведува услугата  која ја нуди со сите потребни технички карактеристики, а во согласност 
со техничките спецификации дадени во тендерската документација]  

 
 
II.2. Во прилог ја доставуваме бараната документација за услугите кои ги нудиме, и тоа: 
______________________________________________________________. 
[Во оваа точка, понудувачот треба да го наведе видот на документите кои ги доставува за приказ на услугите што ги 
нуди] 
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Дел III – Финансиска понуда 
 
III.1  Детален приказ на цената на нашата понуда е даден во следнава листа на цени: 
(цената на материјалот ште е потребен за услугата и цената на работната рака за извршување на 
услугата) 

R. 
br.  

Pozicija 

 

Ed.  
merka 

 
Edini~na 
cena 
MKD bez DDV  

Iznos 
na 
DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so 
DDV 

1 2 3 4 5 6 

 
I. ZEMJANI RABOTI 

    

1 Ma{inski iskop na zemja III kategorija vo {irok 
otkop 

m3    

Ma{inski iskop na zemja III kategorija, tesen 
otkop:  

-    

- do 1 m -bez podupira~i m3    

- od 1 do 2 m1 dlabo~ina, so podupira~i m3    

2 

- od 2 do 4 m1 dlabo~ina, so podupira~i m3    
3 Ra~en iskop zemja vo tesen otkop, za 

otstranuvawe na defekt na vodovodna i 
kanalizaciona instalacija na dlabo~ina 0,8 
do1,2m1 

 

m3 
   

4 Zatrupuvawe na rovovi od vodovodna i 
kanalizaciona instalacija so nabivawe vo 
sloevi od 5 do 20 cm, na dlabo~ina 0,8 do1,2 m1 

 

m3 
   

5 Postavuvawe na pesok vo rov vo sloj od po 10 cm, 
za postavuvawe na kanalizacija 

 

m2 
   

6/1 Grubo planirawe na zemja m2    
6/2 Planirawe na ramniot teren so to~nost od +/- 

3sm, so prose~en otkop 0,05 m3 i odvoz na vi{ok 
na material na odale~enost od 50 m, III 

kategorija  

 

m2 
   

6/3 Planirawe na kosiot teren so to~nost od +/- 3sm, 
so prose~en otkop 0,05 m3 i odvoz na vi{ok na 
material na odale~enost od 50 m, III kategorija  

 

m2 
   

7 Nanesuvawe na humusen sloj na planirano 
zemji{te 

m2    

8  Posejuvawe na angliska treva na zemji{teto 
pkolu objektot 

m2    

Transport na {utot so kamion, so ra~en utovar i 
prevoz do deponija: 

-    

- do 5 km m3    

9 

- do 10 km m3    
Spuawe na {ut od objeкt:      
- so makara m3    

10 

- ra~no m3    
11 Rabota so kompresor (vklu~en rakuva~) ~as    
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12 Crpewe na voda so TOMOS pumpa ( vklu~en 
rakuva~) 

~as    

Selewe od stan, deloven prostor i sl: -    
- so kamion, vklu~eni 4 op{ti  rabotnici ~as    

13 

- so kombe, vklu~eni 4 op{ti rabotnici ~as    
14 Isfrluvawe na zemja od `ardiweri i povtorno 

vra}awe nazad 
~as    

15 Ra~no kopawe na asfalt d4 cm m2    

16 ~istewe na betonska podloga i prskawe so 
bitumenska emulzija 

m2    

17 Postavuvawe na asfalt  d4 cm m2    

18 Ma{insko se~ewe na asfalt so debelina d4 cm m1    

20 Krpewe na udarni dupki na asfaltni povr{ini 

so AB-8, so debelina od d4 cm, so site prethodni 
raboti (zasekuvawe, ~istewe i prskawe so 
emulzija) 

 

 

m2 

   

21 Izrabotka na tanpon sloj od tol~enik, so 
nabivawe 

m3    

22 Obele`uvawe i iskol~uvawe na rov m1    
23 Ra~en iskop na zemja vo {irok otkop m3    
 Vkupno: 
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R. 
br. 

Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez DDV 

Iznos 
na DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so 
DDV 

1 2 3 4 5 6 

  

II. YIDARSKI RABOTI 
    

Yidawe na pregraden yid so prodol`en malter 
1:3:9: 

 

- 
   

- so 1/2 tula (12 cm) m2    

- so 1/4 tula (7 cm) m2    

1 

- so blok tula (10 - 12 cm) m2    
Yidawe na oxaci nad tavan i krov so polna tula -    
- so eden  otvor m3    

- so dva otvora m3    
- so eden otvor {und m1    

2 

- so dva otvora {und tula m1    
3 Yidawe na yid od polna tula  

d25 cm, so prodol`en malter 

 

m3 
   

Yidawe na yidovi od blok tula so prodol`en 
malter 1:3:9: 

 

- 
   4 

- d20 cm m2    

 - d25 cm m2    

5 Yidawe na sendvi~ yid so fasadna tula, tervol i 
blok tula 12 cm 

m2    

Malterisawe na yid vo dva sloja so usjemal 
malter: 

 

 

- 
   6 

- do 5 m2 m2    

 - nad 5 m2 m2    
7 Malterisuvawe na yid od tula so cementen 

malter 1:3 (stari i novi) 
m2    

8 Malterisuvawe na tavan preku trska i letvi vo 
dva sloja (visina do 3 m1) 

 

m2 
   

9 Malterisuvawe na fasada so prodol`en malter, 
so prethodno {pricawe (bez skele) 

 
m2 

   

10 Samo {pricawe na fasada so griz i varno mleko 
(bez skele) 

m2    

11 Izrabotka na DEMIT  fasada m2    
12 Izrabotka na {tokovana fasada m2    
13 Postavuvawe na letvi i trska na tavan m2    
14 Postavuvawe na {tucna na oxak par~e    
15 Postavuvawe na kapak na {tucna par~e    
16 Postavuvawe vratni~ka na oxak par~e    
17 Postavuvawe salonitni cevki na oxak F 125 mm m1    
18 Simnuvawe na postoe~ki malter od tavan i 

simnuvawe na trska i letvi (visina do 3m1) 
 

m2 
   

19 Simnuvawe na malter od yidovi m2    
20 Malterisuvawe na ramni i kosi bet. plo~i so     
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prodol`en malter (1:3:9) vo dva sloja so 
prethodno {pricawe so cementno mleko 

m2 

21 Postavuvawe na slep pod preku letvi so 

dimenzii 5/8 cm (II klasa), od daska d3 cm 

 

m2 
   

22   
 

Demonta`a na stariot pod od daska - nuti feder, 
demonta`a na potpatosnici и iznesuvawe na 
{qaka (dokolku ima)  

 

m2 
 

  

23 Kovawe na pod so daska - nuti feder I klasa, 
komplet so potpatosnici i lajsni 

 

m2 
   

24 Kovawe na pod od nuti feder I klasa -bez 
podkonstrukcija 

m2    

25 Ru{ewe i prekopuvawe na ulica i uli~ni 

trotoari (beton ili asfalt) d10 cm 

 

m2 
   

26 Ru{ewe na betonska podloga d10 cm, so odvoz na 
{ut nadvor od obj. 

m2    

27 Ru{ewe na betonska podloga d do 5 cm m2    

Ru{ewe na yid od kamen:     28 

- d30 cm m3    

 - d50 cm m3    

29 Ru{ewe na stari kameni plo~i so postavuvawe 
na novi 

m2    

30 Vadewe na behaton plo~i m2    
31 Postavuvawe na behaton plo~i m2    
32 Ru{ewe na yid od tula, yidan so prodol`en ili 

varov malter, bez potpirawe d12 cm 

 

m2 
   

33 Ru{ewe na pregraden yid od tula, yidan so varov 

malter d7 cm 

m2    

34 Ru{ewe na yid od polna tula d25 cm m3    

35 Probivawe dupki vo yid vo tula d25 cm, f200 
mm za kanalizaciona instalacija, so doveduvawe 
vo prvobitva polo`ba 

 

par~e 
   

36 Probivawe dupki vo yid vo tula d25 cm, f200 
mm za vodovodna instalacija, so doveduvawe vo 
prvobitva polo`ba 

 
par~e 

   

37 Probivawe na yid od beton za kanalizaciona 
instalacija so doveduvawe vo prvobitna polo`ba 

f 100 mm 

 
par~e 

   

38 Probivawe na yid od beton za vodovodna 
instalacija so doveduvawe vo prvobitna polo`ba 

f 6/4 

 
par~e 

   

39 Probivawe na dupki vo yid od 1/2 tula, so 
doveduvawe vo prvobitna polo`ba (za vodovod i 
kanalizacija)½ ½  

 
par~e 

   

40 Probivawe na dupki f100 mm vo arm. bet. 
plo~a, so doveduvawe vo prvobitna polo`ba 

 
par~e 

   

Probivawe na otvor za vrata (do 2 m2) vo yid od 
tula: 

-    41 

- do 7 cm par~e    
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 - do 12 cm par~e    
 - do 25 cm par~e    
 - do 38 cm par~e    

Postavuvawe na tervol kako termo izolacija: -    42 
- od 3 cm m2    

 - od 5 cm m2    

 - od 10 cm m2    
 - od 15 cm m2    

Postavuvawe na jastuci od staklena volna na pod 
i tavan: 

-    43 

- od 5 cm m2    
 - od 10 cm m2    
 - od 15 cm m2    

Postavuvawe na stiropor za termo izolacija:     44 
- od 3 cm m2    

 - od 5 cm m2    
45 Izrabotka na skele za fasada za intervencii do 

5 m1 visina 
m2    

46 Monta`a na skele so trkalca za vnatre{na 
upotreba do 7 m1 

m2    

47 Monta`a na skele za fasada m2    
48 Zamena na podni oblogi vo bawa, so site 

propratni pozicii: 
- vadewe na postojni plo~ki 
- vadewe na ko{ulka i hidro izolacija 
- demonta`a i monta`a na sanitarii 
- postavuvawe na nova hidro-izolacija (ede 

laden, dva vreli premazi i eden voalbit 25) 

- postavuvawe na cem. ko{ulka  d  5 cm 
- postavuvawe na novi podni plo~ki (sreden 

kvalitet) 
- kratewe na vrata 

m2    

49 Ru{ewe na yid od gips-karton tabli  d  10 cm m2    

50 Ru{ewe na yid bondruk konstrukcija d  10 cm, 

oblo`en so iverica 

m2    

51 Ma{insko ru{ewe na arm. bet. temeli, yidovi, 
stolbovi i plo~i 

m3    

Monta`a na pregraden yid od  KNAUF tabli, so 
metalna konstrukcija, so banda`irawe na 
spoevi: 

 

- 
   

- d10 cm, ednostrano oblo`en m2    

- d10 cm, dvostrano oblo`en, so termo izolacija m2    

52 

- d12 cm, ednostrano oblo`en m2    

 - d12 cm, dvostrano oblo`en, so termo izolacija m2    

Monta`a na pregraden yid oblo`en so vodo 
nepropuslivi KNAUF tabli so metalna 
konstrukcija, so banda`irawe na spoevi: 

- 

 
   

-ednostrano  m2    

53 

-dvostrano, so termoizolacija m2    
54 Izrabotka na pregraden yid- samo drvena -    
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bondruk konstrukciи: 

a) oblo`en so neoplemeneta iverica m2    
 b) oblo`en so oplemeneta iverica m2    
 v) samo iverica obi~na ednostrano m2    
 g) samo iverica oplemeneta ednostrano m2    

55 Nabavka i postavuvawe na drvena lamperija na 
postojna konstrukcija 

m2    

56 Nabavka i postavuvawe na plasti~na lamperija 
na postojna konstrukcija 

m2    

57 Izolacija na fasadni yidovi so kombi-plo~i d3 
cm 

m2    

58 Izrabotka na spu{ten tavan  tip HANTER 

DAGLAS so konstrukcija 

m2    

59 Izrabotka na spu{ten tavan  tip HANTER 

DAGLAS na postojna  kon. 

m2    

60 Izrabotka na drvena konstrukcija za 

postavuvawe na HANTER DAGLAS 

m2    

61 Vadewe na gips-karton plo~i m2    
62 Nabavka i postavuvawe na gips-karton plo~i na 

yid i tavan (со лепење) 

m2    

63 Nabavka i postavuvawe na rabic mre`a so 
kovawe na bondruk 

m2    

64 Malterisuvawe na {ahti so cementen malter m2    
65 Demonta`a na plasti~na lamperija od tavan m2    
66 Demonta`a na podni drveni gredi m2    
67 Ru{ewe na yid bondruk, oblo`en so varov malter m2    
68 Yidawe na oxaci so {unt blok m2    
69 Op{ivawe na {unt oxaci so polna tula  d=6,5 cm m2    
70 Ru{ewe na trska zaedno so malter od bondruk yid m2    
71 [temovawe na betonski yidovi i podovi so 

el.pi{tol - hilzna 
m2    

72 Ru{ewe na oxak od blok {unt m1    
73 Ru{ewe na oxak od polna tula m1    
74 Ru{ewe na ~erpija od trska i malter m2    
75 Ru{ewe na stari tavani od daska m2    
76  Ru{ewe i povtorno yidawe kada so poplo~uvawe par~e    

Demonta`a na drveni prozori oed yid  -    
- d= 12-25 cm par~e    

- do 2 m2 par~e    

77 

- do 4 m2 par~e    
 

78 
 
Demonta`a na vrati  
- do 4 m2 

 

par~e 
   

79 Nabavka i monta`a na behaton so ...  D= 6 sm  
  

m2    

80 Nabavka i monta`a na behaton so ... D= 8 sm m2    

81 Nabavka i monta`a na betonski ivi~waci za 
behaton   

m1    



32 

 

  
 

Vkupno: 

   



33 

 

 

R. 
br. Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez DDV 

Iznos 
na DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so 
DDV 

1 2 3 4 5 6 

  

III. BETONSKI RABOTI 

    

Izrabotka na betonski kapi za oxak: -     
1 - so eden otvor par~e    

 - so dva otvora par~e    
 - so tri otvotra par~e    

Izrabotka na cementna ko{ulka obrabotena do 
crn sjaj   

-    2 

- d=2 cm m2    
 - d = 3 cm m2    

 - d = 5 cm m2    
3 Izrabotka na cementna ko{ulka, perda{ena, d=4 

cm 
m2    

4 Izrabotka na betonski trotoar, betonski pateki 
i sl. So MB 20 vrz postoe~ka pikovana betonska 
podloga d= 8 cm do d =10 cm 

 

m2 
   

5 Izrabotka na betonska podloga so armaturna 
mre`a F6/150mm , so prose~na debelina d=10 cm.  

 

m2 
   

6 Izrabotka na pristapna nadvore{na platforma 
od beton MB 20 so armaturna mre`a F6/150 mm, 
so prose~na debelina od d=12 cm, vrz postojna 
pikovana podloga 

 

 

m2 

   

7  Vadewe na cementna ko{ulka m2    
8 Izrabotka na trotoar od beton MB 20, d= 10 cm, 

so prethoden iskop zemja i postavuvawe na 
podloga od {qunak d = 10 cm, vo poliwa od fugi 
zalieni so bitumen 

 

 

m2 

   

 
9/1 

Betonirawe na {ahti za vodomer1h1  m, h= 2m1 
kompletno so lien kapak od 30 kg i skalila, 
podot od krupen pesok d=10sm 

 
par~e 

   

 
9/2 

Betonirawe na {ahti za vodomer1h1,5  m, h= 2m1 
kompletno so lien kapak od 30 kg i skalila, 
podot od krupen pesok d=10sm 

 
par~e 

   

10 Betonirawe na kanalizaciona {ahta bez kapak, 

h= do 1 m1 
par~e    

11 Nabavka i postavuvawe na metalen kapak za 
{ahta 

par~e    

12 Izrabotka na kineta vo {ahta m1    
13 Betonirawe na kapak za {ahta d= 10 cm, MB 20 par~e    
14 Betonirawe na temeli so MB 20, bez oplata m3    

15 Betonirawe yid so MB 20, d=20 cm, vo oplata m3    
16 Betonirawe yid so MB 20, d=30 cm, vo oplata m3    

Betonirawe na betonski nosa~i, serkala`i i dr. 
so MB 30, so oplata i podupirawe 

- 

 
   17 

- presek 25h25 m3    
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- presek 30h30 m3    
- presek 40h40 m3    

18 Betonirawe na arm. bet. plo~a so MB 30, so 
oplata i podpirawe 
- d= 8 cm 

 

m2 
   

 - d= 10 cm m2    
 - d = 12 cm m2    

19 Betonirawe na betonski skalnici so MB 20, so 
dim. H=15cm, l=30cm 

m1    

20 Betonirawe prag h=10 cm, za vrata od bawa, so 
poplo~uvawe 

m1    

21 Izvedba na nosiva konstrukcija od ~eli~en lim 
so cementna ko{ulka 

m2    

Nabavka, spremawe i vgraduvawena glatka 
armaturа: 

-    

-  do  F 12 mm kgr    
- nad f 12 mm kgr    

22 

- f 6 mm mre`a kgr    
Nabavka, spremawe i vgraduvawe na rebresta 
armature  

-    

- do F 12 mm kgr    
- nad f 12 mm kgr    

23 

- f 6 mm mre`a kgr    

24 Izrabotka na kapak od dekapiran lim d=0,8 mm par~e    

25 Betonirawe na arm.-bet. yidovi i temeli vo 
ednostrana oplata 

m3    

26 Betonirawe na arm.-bet. yidovi i temeli vo 
dvostrana oplata 

m3    

Бetonirawe, сanacija na o{teteni povr{ini 
(krpewe na dupki) so поставување на armaturana 
mre`a: 

-    

 Дебелина на бетонот:     д = 10 sm 
 

m2    

27 

 Дебелина на бетонот:     д = 20 sm m2    
  

 

Vkupno: 
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R. 
br. Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez DDV 

Iznos 
na DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so 
DDV 

1 2 3 4 5 6 
 

 
 

IV. GRADE@NA STOLARIJA I 

TAPACIRAWE 

    

1 Zamena (nabavka i postavuvawe) na krilo na 
vlezna vrata vo stan ( 95/200), - ognootporna od 30 
minuti  

 
par~e 

   

 - zamena na krilo na vrata ( 95/200), ognootporna 
so sigurnosna brava 

par~e    

2 Zamena (nabavka i postavuvawe) na krilo od 
vrata, so demonta`a na staroto,izrabotka na 
novo duplo{perovano krilo so postoe~ki okov i 
stara brava 80/200 

 
 

par~e 

   

3 Zamena(nabavka i postavuvawe)  na kasa za vrata 
95/200, futer 30 cm, so pervazi 

 

par~e 
   

4 a) zamena(nabavka i postavuvawe) krilo na vrata 
od 80/200 furnirano, bez {ildovi i trukeri 

 

par~e 
   

 b) zamena (nabavka i postavuvawe) kasa na vrata 
80/200, futer 15 cm 

par~e    

Набавка и монтажа на внатрешна дупло шперована 

врата комплет со каса и первази, завршно бајцувана и 

лакирана, комплет со оков, квака и цилиндер, со 

димензии: 

-    

- 190/90 см par~e    

4/а 

- 190/80 см par~e    

Doteruvawe (ampasovawe) na prozorski krila: -    5 

- do 5 par~iwa par~e    

 - nad 5 par~iwa par~e    
Doteruvawe (ampasovawe) na krilo od vrata: -    6 

- do 5 par~iwa par~e    

 - nad 5 par~iwa par~e    
Zamena (nabavka i postavuvawe) na prozorsko 
krilo komplet so okov, bez staklo: 

-    7 

- nadvore{no 60/140 par~e    
 - nadvore{no 120/140 par~e    
 - vnatre{no 60/140 par~e    
 - vnatre{no 120/140 par~e    
8 Zamena (nabavka i postavuvawe) na friz na vrata 

na filung 
m1    

9 -Izrabotka i postavuvawe na zastakleni PVC 
prozorci komplet so kasa, zastakleni so termo 
Flot staklo d=4+16+4 mm dihtuvano so EPDM 
guma.Izraboteni od visokootporen tvrd  PVC so 
vi{ekomoren sistem na profili, zajaknati so 
~eli~en profil {to ne r|osuva . Prozorcite da 
se zadihtuvaat so trajna elasti~ena EPDM guma, 
vulkanizirana na aglite.  

 

 

 

 

 

m2 
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9/а -Izrabotka na prozorci od aluminiski termo 
profil, zastakleni so termopan staklo od 
panfleks 6mm+10+4mm persol (ogledalno 
staklo): 
145/105 

 

 

m2 

   

9/б Izrabotka i postavuvawe na ednokrilni i 
dvokrilni vlezni PVC vrati komplet so kasa, 
zastakleni so ednostruko ornament staklo so d=5 
mm, dihtuvano so EPDM guma.Izraboteni od 
visokootporen tvrd  PVC so vi{ekomoren sistem 
na profili, zajaknati so ~eli~ni profili {to 
ne r|osuvaat, so ispolna i sistemot na zaptivawe 
so EPDM guma. Okov, cilindri~na brava so 
vlo{ka i tri klu~a, tri {arki za krilo.  

 

 
 
 
 

m2 

   

9/в Izrabotka i postavuvawe na ednokrilni  i 
dvolrilni PVC vrati komplet so kasa, 
izraboteni od visokootporen tvrd  PVC so 
vi{ekomoren sistem na profili, zajaknati so 
~eli~ni profili {to ne r|osuvaat, so ispolna i 
sistemot na zaptivawe so EPDM guma. Okov, 
brava so vlo{ka i dva klu~a, tri {arki za krilo.  

 

 

m2 

   

10 Izrabotka i postavuvawe na aluminiski prozori 
komplet so kasa i termopan staklo d=4+16+4 
mm,dihtuvani so EPDM guma, izraboteni od 
eloksiran aluminium, so vi{ekomoren sistem na 
profile i termo bariera. Okov po izbor na 
investitorot. 

 

 

m2 

 

   

11/
a 

Izrabotka i postavuvawe na aluminiski vrati 
komplet so kasa dihtuvani so EPDM guma, 
izraboteni od elosiran aluminium, so ispolna . 
Okov od eloksiran al., brava soodvetna so dva 
klu~a i tri {arki za krilo 

 

 

m2 

 

   

11/
b 

Izrabotka i postavuvawe na aluminiski 
ednokrilni i dvokrilni vratii komplet so kasa 
i ednostruko ornament staklo d= 5 mm , 
dihtuvani so EPDM guma, izraboteni od 
eloksiran aluminium, so vi{ekomoren sistem na 
profile i termo bariera. Okov od eloksiran 
aluminium , brava cilindri~na so vlo{ka i tri 
klu~a, tri {ark za krilo. 

 

 

 

 

m2 

 

   

Izrabotka na nastre{nica nad vlezna vrata, 
od kutijasti ~eli~ni profili, pokriena so 
leksan d=10mm, so site potrebni elementi za 
fiksirawe i zavr{na obrabotka: 

 
 

- 

   

- 100/100/50 par~e     

11/
v 

- 150/100/50 par~e    

12 Kratewe na vrata par~e    
13 Kratewe na vrata so dodatok na letva za 

popolnuvawe na dolen del 
par~e    

14 Menuvawe na vrati od leva na desna, i obratno,so 
postoen okov i postavuvawe na ista brava 

 
par~e 

   

15 Zamena (nabavka i postavuvawe) pervaz na vrata, par~e    
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komplet 
Zamena (nabavka i postavuvawe) na trukeri: -    

- plasti~ni (komplet) par    

16 

- mesingani (komplet) par    
Zamena (nabavka i postavuvawe) na {ildovi: -    17 

- plasti~ni ( komplet) par    
 - mesingani (komplet) par    

18 Zamena (nabavka i postavuvawe) na aluminiski 
ra~ka (truker) obi~na, komplet 

~ift    

19 Zamena (nabavka i postavuvawe) na aluminiski 
{ild obi~en, komplet 

~ift    

20/
1 

Nabavka i postavuvawe na namenski zatvara~ 
(avtomat-butka~) na vrata 

par~e    

20/
2 

Nabavka i postavuvawe na namenski zatvara~ 
(avtomat-butka~) na vrata, so opcija na 
zabravuvawe na vratata vo otvorena sostojba 

 
par~e 

   

21 Nabavka i postavuvawe na namenski zatvara~ 
(avtomat-butka~)  za staklena vrata 

 
par~e 

   

Izrabotka i postavuvawe na platneni roletni, 
komplet: 

-    22 

- ednokrilni 60/150 par~e    

 - dvokrilni 120/150 par~e    
 - samo platno za ednokrilni 60/140 par~e    
 - samo platno za dvokrilni 120/150 par~e    

23  Zamena(nabavka i postavuvawe)  na flos na 
roletni 

par~e    

24 Izrabotka i postavuvawe na plasti~ni eslinger 
roletni 

m2    

25 Izrabotka i postavuvawe na venecijaner roletni m2    
26 Izrabotka i postavuvawe na variolajt zavesi m2    
27 Popravka na plasti~ni eslinger roletni 

- doteruvawe vo funkcija 
 

par~e 
   

28 Prereduvawe na plasti~ni eslinger roletni m2    
29  Zamena (nabavka i postavuvawe) na avtomat za 

roletni 
par~e    

30  Zamena (nabavka i postavuvawe) na vreteno za 
plasti~ni eslinger roletni 

 
par~e 

   

31 Замена(nabavka i postavuvawe)  на платнена трака 

за еслингер ролетна 

m1    

32 Izrabotka na podrumska vrata od letvi 2,5/5 cm, 
so {arki i reze,100/200 

 
par~e 

   

33 Izrabotka na podrumska pregrada od letvi 2,5/5 
cm 

m2    

34 Izrabotka na podrumska pregrada so metalna 
mre`a 

m2    

35 Izrabotka i postavuvawe na dvostruki drveni 
prozori so demonra`a na postojnite, bez krpewe 
i bez staklo 

 

m2 
   

36 Izrabotka i postavuvawe na duplo {perovana 
vrata, so demonta`a na postojnata,bez krpewe i 
brava 

 

m2 
   

37 Izrabotka i postavuvawe na ednostruki prozori     
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so demonta`a na starite, bez krpewe m2 
38 Zamena na obi~na brava par~e    

Zamena na cilindri~na brava -    39 

a) bez cilindar par~e    

 b) samo cilindar par~e    
 v) komplet so {ildovi trukeri i cilindar par~e    

40 Zamena na cilinder so obivawe na postojniot par~e    

41 Zamena na trib na prozor par~e    
42 Zamena na oliva(zatvara~) na prozor par~e    
43 Zamena {naper (skakulec) na prozor par~e    
44 Obraborka na o{tetenite povr{ini okolu 

novopostaveni prozori 
(se misli na cel prozor) 

 
par~e 

   

45 Obrabotka na o{teteni povr{ini okolu 
novopostaveni vrati  
(se misli na cela vrata) 

 
par~e 

   

46 Postavuvawe na {per plo~a na vlezna vrata, 
namesto staklo 

m2    

47 Vgraduvawe na {plosna na vrata par~e    
48 Postavuvawe na presovana iverica na tavan i 

demonta`a na starata 
m2    

49 Silikonirawe spoj na yid i stolarija m1    
50 Obrabotka so purpen spoj na yid i stolarija m1    
51 Izrabotka na kovana drvena vrata od daski 

zaedno so mente{iwa za otvarawe 
 

par~e 
   

52 Popravka na drveni skali, po skalilo (basamak) par~e    
53 Menuvawe na krilo od vrata od levo na desno 

otvatawe, so potr. okov 
par~e    

54 Izrabotka na poden gredored so dimenzii 10/12 m2    
55 Izrabotka na stolb~iwa za ograda na skali par~e    
56 Izrabotka na ednokrilen prozor do 0,5 m2 par~e    

57 Izrabotka i monta`a na drven svetlarnik od 
~amova gra|a bez staklo 

m2    

58 Izrabotka na drvena baxa na tavanso dimenzii 
60/80 cm 

par~e    

59/

1 
Izrabotka na administrativni  plakari, so 
dlabina do 40sm. otvoreni, so korpusi  od 
oplemeneta iverka д=16mm i kantovi 
obraboteni soABS, д=2mm, papu~i so 
mo`nost za nivelieawe,  doneseno i 
montirano na lice mesto  

 

m2 

 

   

59/

2 
Izrabotka na administrativni plakari so 
dlabina do 42sm, zatvoreni, so korpusi i 
vrati od oplemeneta iverka д=16mm, со 

полици од оплеменета иверка со д=25 мм i 
kantovi  obraboteni so ABS, д=2mm, шarki 
so amortizeri, papu~i so mo`nost za 
nivelieawe, bravi~ki i drug  okov za i  
potreben materijal za pravilna funkcija na 
opremata, doneseno i montirano na lice 
mest 

 

 

m2 
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59/

3 
Izrabotka na administrativni plakari so 
dlabina do 42sm, zatvoreni, so korpusi  od 
oplemeneta iverka д=16mm, со полици од 

оплеменета иверка со д=25 мм i kantovi  
obraboteni so ABS, д=2mm, vrati od staklo 
д=6mm so bruseni i polirani kantovi, so 
шarki so amortizeri, papu~i so mo`nost za 
nivelieawe, bravi~ki i drug  okov za i  
potreben materijal za pravilna funkcija na 
opremata, doneseno i montirano na lice 
mest m2 

   

Izrabotka na zidni polici, so otvoreni,  od 
oplemeneta iverka i kantovi obraboteni 
soABS, д=2mm, so metalni, ukrasni zidni 
dr`a~i,  doneseno i montirano na lice 
mesto 

- 

 

   

-20/1,6 
m1 

   

-30/1,6 
m1 

   

-20/2,5 
m1 

   

60/

1 

-30/2,5 
m1 

   

60/

2 
Izrabotka na zidna obloga,  od oplemeneta 
iverka д=1,6sm i kantovi obraboteni 
soABS, д=2mm, so potrebni dr`a~i i 
zaka~alki,  doneseno i montirano na lice 
mesto  
(kako zidni otvoreni garderobi) 

 

m2 

   

61/

1 
Izrabotka na vrati za plakari,  od 
oplemeneta iverka д=1,6sm i kantovi 
obraboteni so ABS, д=2mm, so siot 
potreben okov шarki, bravi i sl.,  doneseno 
i montirano na lice mestо m2 

   

61/

2 
Izrabotka na vrati za plakari,  od staklo  
д=6mm so bruseni i polirani kantovi 
kantovi so siot potreben okov шarki, bravi 
i sl.,  doneseno i montirano na lice mesto  m2 

   

62/

1 
Izrabotka na administrativni  komodi, so 
dlabina do 40sm.i viso~ina 90sm otvoreni, 
so korpusi  od oplemeneta iverka д=16mm, со 

полици од оплеменета иверка со д=25 мм  i 
gorna plo~a д=25mm i kantovi obraboteni 
soABS, д=2mm, papu~i so mo`nost za 
nivelieawe,  doneseno i montirano na lice 
mesto  m1 

   

62/

2 
Izrabotka na administrativni komodi  so 
dlabina do 42sm i viso~ina od 90sm,, 
zatvoreni, so korpusi i vrati od oplemeneta m1 
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iverka д=16mm,со полици од оплеменета 

иверка со д=25 мм  i gorna plo~a д=25mm, i 
kantovi  obraboteni so ABS, д=2mm, шarki 
so amortizeri, papu~i so mo`nost za 
nivelieawe, bravi~ki i drug  okov za i  
potreben materijal za pravilna funkcija na 
opremata, doneseno i montirano na lice 
mest 

62/

3 
Izrabotka na administrativni komodi so 
dlabina do 42sm i viso~ina od 90sm,  
zatvoreni, so korpusi  od oplemeneta iverka 
д=16mm,со полици од оплеменета иверка со 

д=25 мм, gorna plo~a д=25mm, i kantovi  
obraboteni so ABS, д=2mm, vrati od staklo 
д=6mm so bruseni i polirani kantovi, so 
шarki so amortizeri, papu~i so mo`nost za 
nivelieawe, bravi~ki i drug  okov za i  
potreben materijal za pravilna funkcija na 
opremata, doneseno i montirano na lice 
mest 

 

 

 

m1 

   

63/

1 
Izrabotka na administrativni  rabotni 
masi, so dlabina do 80sm.i viso~ina 75sm, so 
korpusi  od oplemeneta iverka д=16mm i 
gorna plo~a д=25mm i kantovi obraboteni 
soABS, д=2mm, papu~i so mo`nost za 
nivelieawe,  doneseno i montirano na lice 
mesto  

 

m1 

   

63/

2 
Izrabotka na administrativni  rabotni 
masi, so dlabina do 80sm.i viso~ina 75sm, so 
metalna konstrukcijai obloga  od 
oplemeneta iverka д=16mm i gorna plo~a 
д=25mm i kantovi obraboteni so ABS, 
д=2mm, papu~i so mo`nost za nivelieawe,  
doneseno i montirano na lice mesto  m1 

   

64 
Izrabotka na izlo`beni vitrini  so 
zastakleni krila i eden red vrati~ki  i 
polici:77/200+99/40, корпуси и врати 

изработени од оплеменета иверка д=16 цм, со 

кантови обработени со АБС, д=2mm, шарки со 

амортизери, бравички и друг оков за правилна 

функција на опремата (spored crte`) par~e 

   

64/

1 Izrabotka na sistem za vnatreшno 
osvetluvawe na  izlo`benite vitrini, 
odnosno izlo`enite eksponati  so sistem na 
vertikalno dvostrano postaveni  lenti so 
LED diodi  od 6500k so LED trafoa  i 
povrzuvawe so postoe~ka instalacija 

 

 

par~e 
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(proizvedeno vo EU): 
65 

Izrabotka na vitrina za Orden, Ukaz i  
Sertifikat, od furnirani plo~i ”Flahs” so 
D=40mm so kantovi obraboteni so furnir 
д=2,5mm, se bajcuvano i lakirano so 
poliuretanski lak, spored postojniot 
mebel, komplet so predno i strani~ni 
izlo`beni stakla д=10mm. so maшinski 
obraboteni i polirani kantovi i lepeno so 
UV lepilo, obezbedeno so dve patent bravi i 
fiksirano za pod so doprena vrata do zidot: 
80/63/149sm. par~e 

   

66 
Izrabotka na govornica za sala od 
furnirani plo~i Flahs so д=40mm so kantovi 
obraboteni so furnir д=2,5mm, bajcuvano i 
lakirano so poliuretanski lak, spored 
postojniot mebel, komplet so logo na 
univerzitetot gravirano na metalfleks 
podloga:104/87/110sm. par~e 

   

67 
Izrabotka na mobilna govornica so 
konstrukcija od ~eli~ni limovi i profili 
elektrostatski farbani vo silver nijansa,  
i gorna zavrшna plo~a od providen 
pleksiglas д=8mm, stranici D=4mm i logo na 
univerzitetot gravirano na metalfleks  
podloga: 50/37/94sm. пar~e  

   

68 Zamena (izrabotka i monta`a) na gorna plo~a na 
rabotno biro izrabotena od oplemeneta iverka 
d=25mm, so kantovi obraboteni so ABC, d=2mm. 

 
 

m2 

   

69 Izrabotka i monta`a na retropult A: 
70/231/40, korpusi i vrati izraboteni od 
oplemeneta iverka d=16, gorna plo~a od d=25 mm 
,so kantovi obraboteni so ABS, d= 2mm, {arki 
so amortizeri, bravi~ki i drug okov za pravilna 
funkcija na opremata. 

 
 
 

par~e 

   

70 Izrabotka i monta`a na retropult B: 
70/231/55-40, korpusi i vrati izraboteni od 
oplemeneta iverka d=16, gorna plo~a od d=25 mm 
,so kantovi obraboteni so ABS, d= 2mm, {arki 
so amortizeri, bravi~ki i drug okov za pravilna 
funkcija na opremata. 

 
 
 

par~e 

   

71 Izrabotka i monta`a na proda`en pult: 
194+96+138/60-30/85-115, korpusi i vrati 
izraboteni od oplemeneta iverka d=16 mm i 
rabotni plo~i od d=25 mm, so kantovi 
obraboteni so ABS, d= 2mm, {arki so 
amortizeri, metaboks lizga~i za fioki so 
amortizeri, bravi~ki i drug okov za pravilna 
funkcija na opremata. 

 
 
 
 

par~e 
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72 Izrabotka i monta`a na garderoben plakar: 
40/200/40 (opisot ist so r.b.61) 

 
par~e 

   

72 

а 

Изработка на наткасна од оплеменета иверка 

д=16мм, горна плотна д=25мм, со димензии 50/40/40 

цм 

par~e    

73 Izrabotka i monta`a na dolen kujinski element 
so vgradeno mini lavabo od inoks: 90/32/85, 
(opisot ist so r.b.67) 

 
par~e 

   

74 Izrabotka i monra`a na vise~ki zatvoren 
kujnski element: 90/32/60, (opisot ist so r.b.67) 

 
par~e 

   

75 Izrabotka na podvi`ni ormarski polici 
izraboteni od oplemeneta iverka d=16mm, {= 50 
cm 

 

m1 
   

76 Zamena (nabavka i postavuvawe) na klizni {arki 
-mehanizmi za biroa 

par~e    

77 Demonta`a na drven prozor par~e    
78 Demonta`a na vrata so kasa par~e    
79 Vadewe(nabavka i postavuvawe)  na stari i 

postavuvawe na novi klap-{arki na plakari  
 

par~e 
   

80 Vadewe(nabavka i postavuvawe)  na stari i 
postavuvawe na novi bravi (so cilinder) na 
plakari , vratni~iwa od biroa i sl. 

 
par~e 

   

81 Vadewe (nabavka i postavuvawe) na stari i 
postavuvawe na novi bravi (so cilinder) na 
rabotni biroa 

 
par~e 

   

82 Vramuvawe na grafiki i sl. so metalen ukrasen 
ram (srebren, crn ili zlaten), staklo 2 mm i 
karton 

 

m2 
   

83 Vramuvawe na grafiki i sl. so drven ukrasen ram 
(site boi), staklo 2 mm i karton 

 

m2 
   

84 Izrabotka i monta`a na sanda~e 30h25h15 so 
cilindri~na brava, drveno, finalno obraboteno, 
bajcovano.  

 
par~e 

   

85 Izrabotka i monta`a na sanda~e 30h25h15 so 
cilindri~na brava, oplemeneta iverica  

 
par~e 

   

86 Izrabotka i monta`a na parkovski klupi  so 
dol`ina do L=200sm,  od metalna 
konstrukcija farbana elektrostatski  so 
boji otporni na nadvoreшni vlijanija a 
sedala i naslon od masivno drvo bel bor so 
adekvatni  zaшtitni premazi  otporni na  
atmosverski vlijanija, po potreba  komplet 
so izrabotka na temelna podloga i 
fiksirawe za istata  

 
 
 
 
 

par~e 

   

87 Izrabotka na parkovski korpi za otpad so 
kapacitet do 40l, od metalni profili i 
limeni delovi, elektrostatski farbani so 
boji otporni na nadvoreшni vlijanija po 
potreba  komplet so izrabotka na temelna 
podloga i fiksirawe za istata : 

 
 
 

par~e 

   

88 Servisirawe na stolici so mehanizam so : par~e    
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 Nabavka, transport i zamena na pjastra, metalen 
del pod sedi{teto 

par~e    

 Nabavka, transport i zamena na hidrauli~en 
mehanizam 

par~e    

 Nabavka, transport i zamena na trkalo za 
fotelja so plasti~na baza 

par~e    

 Nabavka, transport i zamena na trkalo za 
fotelja so drvena baza 

par~e    

 Nabavka, transport i zamena na baza (petokraka) 
so plasti~na obloga 

par~e    

 Nabavka, transport i zamena na baza (petokraka) 
so drvena obloga 

par~e    

 Nabavka, transport i zamena na obloga za 
amortizer za baza plastika 

par~e    

 Nabavka, transport i zamena na obloga za 
amortizer za baza plastika 

par~e    

 Набавка, транспорт и замена на тркало на работна 

фотелја со папуча 
par~e    

89 Tapacirawe so ko`a, so prethodno simnuvawe na 
postojniot tapacir, na raboten stol so 
mehanizam (vklu~ena i nabavka na ko`a) 

par~e    

90 Tapacirawe so ko`a, so prethodno simnuvawe na 
postojniot tapacir, na visok raboten stol so 
mehanizam (vklu~ena i nabavka na ko`a) 

par~e    

91 Tapacirawe so ko`a, so prethodno simnuvawe na 
postojniot tapacir, na naslon na raboten stol so 
mehanizam (vklu~ena i nabavka na ko`a) 

par~e    

92 Tapacirawe so ko`a, so prethodno simnuvawe na 
postojniot tapacir, na naslon na visok raboten 
stol so mehanizam (vkl. na i nab. na ko`a) 

par~e    

93 Tapacirawe so ko`a, so prethodno simnuvawe na 
postojniot tapacir, na sedalo na raboten  stol so 
mehanizam (vklu~ena i nabavka na ko`a) 

 
par~e 

   

94 Tapacirawe so mebel {tof, so prethodno 
simnuvawe na postojniot tapacir, na raboten 
stol so mehanizam  

 
par~e 

   

95 Tapacirawe na sedala so eko ko`a, so prethodno 
simnuvawe na postojniot tapacir 

 

m2 
   

96 Nabavka, transport i zamena na federi na dvosed 
i sl. so site potrebni operacii 

 
par~e 

   

97 Nabavka, transport i zamena na federi na  
fotelja i sl. so site potrebni operacii 

 
par~e 

   

98 Tapacirawe so ko`a, so prethodno simnuvawe na 
postojniot tapacir, na dvosed, komplet so site 
potrebni operacii 

 
par~e 

   

99 Tapacirawe so ko`a, so prethodno simnuvawe na 
postojniot tapacir, na foteqa, komplet so site 
potrebni operacii 

 
par~e 

   

100 Tapacirawe so eko- ko`a, so prethodno 
simnuvawe na postojniot tapacir, na foteqa, 
komplet so site potrebni operacii 

 
par~e 

   

101 Popravka na trosed, zategawe na stranicite pau{al    
102 Tapacirawe so {tof, so prethodno simnuvawe na     
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postojniot tapacir, na stol so visok naslon par~e 
103 Tapacirawe so eko ko`a, so prethodno 

simnuvawe na postojniot tapacir, na stol so 
visok naslon 

 
par~e 

   

Tapacirawe na postojni dvojno {peruvani i 
furnirani vratni krila so dimenzija   85/200 cm, 
od strana na falcot so sun|er d=4 cm i zavr{na 
obrabotka so: 

 
- 
 

 
 

  

- eko-ko`a par~e 
 

   

104 

- tele{ki boks par~e    
105 Isporaka na  работно столче, вртливо, на тркалца, 

со лифтомат и отклон на наслонот, со раконаслони, 

среден наслон, тапацирано со микрофибер. 

Потекло: ЕУ, со сертификат за квалитет и потекло. 

par~e    

106 Поправка на постојни алуминиумски прозори, стар 

тип 
par~e    

107 Изработка на кревети од оплемената иверка со д= 25 

мм, кант абс трака, со подлога латофлекс со дим: 
-    

 - 190/90 см-комплет со душек со жичано јадро, со 

димензија 190/90/18 

par~e    

 - 160/200 см-комплет со душек со жичано јадро, со 

димензија 160/200/18 
par~e    

  
Vkupno 
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R. 
br. 

Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez DDV 

Iznos 
na DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so 
DDV 

1 2 3 4 5 6 

  

V. PODОВИ- parket i drugo 
    

Prereduvawe na postojniot pod od parket i 
grubo strugawe, postaven na: 

 

- 
   1 

- bitumen m2    

 - na lepak m2    
 - kovan na slep pod m2    

Nabavka i zamena na parket I kl. bez razlika na 
podlogata, so grubo strugawe 

- 

 
   2 

- bukov parket m2    

 - dabov parket m2    
3 Nabavka i zamena na parket II klasa bez razlika 

na podlogata, grubo strugawe 
- bukov parket 

 

m2 
   

 - dabov parket m2    
4 Nabavka i zamena na parket I klasa bez razlika 

na podlogata so grubo strugawe samo do 5 m2 
- bukov parket 

 

 

m2 

   

 - dabov parket m2    
Nabavka i zamena na parket II klasa bez razlika 
na podlogata, so grubo strugawe samo do 5 m2 

- 

 
   5 

- bukov parket m2    
 - dabov parket m2    

Izrabotka i зamena na drven prag -    6 

- {iro~ina do 12 cm par~e    

 - {iro~ina od 12 do 30 cm par~e    
7 Prema~kuvawe na podloga za site vidovina 

podovi so olma masa za izramnuvawe 
 

m2 
   

Nabavka i zamna na vinaz plo~ki na gotova 
podloga 

 

- 
   8 

- do 3 m2 m2    
 - nd 3 m2 m2    

Postavuvawe na  lajsni -    9 
- bukovi m1    

 - dabovi m1    
 - plasti~ni m1    

Grubo strugawe na parket -    10 

- star (lakiran) m2    
 - nov parket m2    

11 Strugawe i lakirawe na parket m2    
Nabavka i postavuvawe na laminatna podna 
obloga, komplet so filc i pokraj yidni PVC 
lajsni , so:  

 

m2 
   12 

 - d=7mm -    
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  - d=8 mm m2    
 Samo demonta`a na parket -    13 
- lepen so lepak m2    

 - lepen so bitumen m2    
 - kovan m2    

14 Nabavka i postavuvawe na hojga m2    
15 Vadewe na hojga m2    
16 Nabavka i postavuvawe na neoplemeneta iverica 

d=16 mm, za patos 
m2    

17 Nabavka i monta`a na oplemeneta iverica d=16 
mm, za patos 

m2    

18 Nabavka i monta`a na itison m2    
19 Demonta`a na postojna PVC podna obloga so 

odvoz do sklad, so potrebna popravka na 
podlogata od mo`ni o{tetuvawa  

m2    

20 Nabavka i monta`a na homogena PVC podna 
obloga , so min.d=2mm, klasa 34/43 po EN 685, 
otpornost na abewe , grupa P, po EN 649.  

m2    

21 Nabavka i monta`a na PVC podna obloga m2    
22 Nabavka i postavuvawe na linoleum m2    
23 Nabavka i postavuvawe na bovilit m2    
24 Nabavka i postavuvawe na pod od bobi~asta 

guma 

m2    

25 Nivelirawe na podni povr{ini  so  
samorazlivna izramnuva~ka smesa,vo sloj od 1-3 
mm, izrabotena na cementna osnova 
- hidroglet -P 

 

 

m2 

   

26 Nivelirawe na podni povr{ini  so  
samorazlivna brzostvrdnuva~ka  smesa,vo sloj od 
1-3 mm, izrabotena na cementna osnova 
- hidroglet -PV 

 

 

m2 

   

  
 

Vkupno: 
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R. 
br. Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez DDV 

Iznos 
na DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so 
DDV 

1 2 3 4 5 6 

  

VI. MOLEROFARBARSKI RABOTI 
    

1 Varosuvawe na yidovi belo m2    
2/1 Molerisuvawe na yidovi vo ton  m2    
2/2 Molerisuvawe na yidovi vo ton 

(kompjuterski.boi.) 
m2    

3 Molerisuvawe na stari  yidovi i tavani so posni 
boi 

m2    

4 Molerisuvawe na novi yidovi i tavani so 
polikolor 

m2    

5 Gletuvawe na yidovi i tavani so gips ili glet 
masa 

m2    

6 Strugawe na stari yidovi od postojniot 
materijal 

m2    

7 Molerisuvawe na stari yidovi i tavani so 
polikolor 

m2    

8 Gipsirawe na strugani yidovi m2    
9 Bajcuvawe na stolarija so sadolin m2    
10 Mrsno boewe na stara stolarija m2    
11 Mrsno boewe na nova stolarija m2    

Mrsno boewe na cokle -    12 
- novo m2    

 - staro m2    
13 Boewe na rol ramovi na eslinger roletni m1    
14 Boewe na razni cevki do F 3 m1    

15 Mrsno boewe na radijatori so site predraboti m2    
16 Mrsno boewe na razni predmeti od `elezo i 

gelenderi 
m2    

17 Prema~kuvawe so firnajz i lakirawe na dabovi 
eslinger roletni 

m2    

18 Simnuvawe na star tapet od yid m2    
19 Nabavka i lepewe na kni`ni tapeti so site 

predraboti 
m2    

20 Nabavka i lepewe na plasti~ni tapeti so site 
predraboti 

m2    

21 Mrsno boewe na baraki m2    
22 Boewe na fasada so fasadeks, so prethodna 

priprema na podlogata 
m2    

23 Vle~ewe na roloplast na gotova podloga m2    
24 Simnuvawe na mrsna boja od stara stolarija m2    
25 Banda`irawe na fugi so banda` traka m1    
26 Odstranuvawe na mrsna boja od stara dograma m1    
27 Miewe na yidovi so kaliev sapun m2    
 Prema~kuvawe na yidovi i tavani so podloga za 

moleraj, prajmer 
m2    
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28 Boewe so mrsna boja na prostorni re{etki so 
prethodno ~istewe na r|osani delovi 

 

m2 
   

29 Horizontalno obele`uvawe na asfaltni, 
betonski i behaton povr{ini so specijalna boja 
za pati{ta so prethodno ~istewe na povr{ini so 
kompresor 

 

 

m2 

   

30 Horizontalno obele`uvawe na podol`ni lenti 
(polni i isprekinati), vrz beton ili asfalt 

m1    

31 Gletuvawe na fasada so hidroglet F 

 
m2    

  Vkupno:    
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R. 
br. Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez DDV 

Iznos 
na DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so 
DDV 

1 2 3 4 5 6 

  

VII. LIMARSKI RABOTI 
    

Demonta`a na stari i monta`a na novi 
vertikalni i horizontalni oluci od pocinkuvan 
lim 

 

- 

 

   1 

- r.{. 0,33 m m1    
 - r.{. 0,40 m m1    
 - r.{. 0,50 m m1    
2 Demonta`a na stari vertikalni i horizontalni 

pluci od pocinkuvan lim- samo rabotna raka 
 

m1 
   

Мonta`a na novi vertikalni i horizontalni 
oluci od pocinkuvan lim  

 

- 
   

- samo rabotna raka h    

3 

- r.{. o,33 m m1    

 - r.{. 0,40 m m1    
 - r.{. 0,50 m m1    

4 Izrabotka i vgraduvawe na sobirno kotle za 
atmosferska voda so demonta`a na staroto, od 
pocinkuvan lim 

 
par~e 

   

5 Op{ivawe na parapet od pocinkuvan lim 0,55 
mm, r.{. 30 cm, so demonta`a na postojniot 
parapet 

 

m1 
   

6 Op{ivawe na uvali so pocinkuvan lim od 0,55 
mm, r.{. 50-70 cm, so demonta`a na postojnata 
uvala 

 

m1 
   

7 Izrabotka na prozorski banci so {iro~ina od 25 
cm, od pocinkuvan lim 0,55 mm, so demonta`a na 
postojnite 

 

m1 
   

Op{ivawe na oxaci so pocinkuvan lim 0,55 mm, 

so demonta`a na pos. 
-    8 

- so eden otvor par~e    
 - so dva otvora par~e    
 - so tri otvora par~e    
9 Op{ivawe na oxaci so stegi od pocinkuvan lim 

0,55 mm, r.{. 20 cm, za ramni krovovi 
 

m1 
   

10 Peglawe na postojnite oluci so lepewe m1    
11 Demonta`a i povtorna monta`a na postonata 

op{ivka na parapet 
m1    

 - samo vadewe na postojnata op{ivka od parapet m1    
12 Izrabotka i monta`a na kapi za oxaci od 

pocinkuvan lim do 1 m2 
par~e    

13 Izrabotka i monta`a na ventilacioni glavi od 
pocinkuvan lim  
f 125 mm 

 
par~e 

   

14 Lepewe na stari olu~ni sostavi par~e    



50 

 

15 ~istewe na oluci od smet  m1    
16 Izrabotka i monta`a na borija od pocinkuvan 

lim f 120 mm 
m1    

17 Demonta`a na limena op{ivka i nastre{nica  m1    
18 Op{ivka na {tender so lim ( na krov) m1    
19 Izrabotka i montaa na samplex od  pocinkuvan 

lim  so {iro~. od 50 cm 
m1    

20 Izrabotka na kalkanski iksni r.{. 55 cm m1    
21 Nabavka i monta`a na novi vertikalni i 

horizontalni oluci od plastificiran lim, - 
r.{. 0,33 mm 

 

m1 
   

 - r.{. 0,40 mm m1    
 - r.{. 0,50 mm m1    

Изработка и монтажа на вентилациони канали од 

подцинкуван лим, д= 0,5 мм со развиена широчина: 

-    

- 1300 мм m1    
- 1800 мм m1    

22 

- 2700 мм m1    
Изработка и монтажа на регулациони алуминиумски 

решетки со димензија: 

-    23 

- 225/525 мм парче    
 - 325/725 мм парче    

Изработка и монтажа на фиксни алуминиумски 

решетки со димензија: 

-    

- 225/525 мм парче    

24 

- 325/725 мм парче    
Изработка и монтажа на хауба за вентилирање на 

пареа во кујна, изработена од инокс, комплет со 

филтри и расвета, со димензии: 

-    

- 300/300 см парче    

25 

- 250/350 см парче    
26 Изработка на  шанк од инокс со ладилник во долниот 

дел, димензии: 

- 215/90/113 см 

парче    

27 Изработка на неутрален елемент од инокс, со долна 

полица за кафемат и др.помошни уреди, со 

димензии: 120/70/85 см 

парче    

28 Набавка и достава на антисептик кадичка, изработена 

од инокс, со димензии: 53/32/10 см 

парче    

 

                                                 Vkupno: 
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R. 
br. Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez DDV 

Iznos 
na DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so 
DDV 

1 2 3 4 5 6 

  

VIII. POKRIVA^KI RABOTI 
    

1. Prereduvawe na krov so falcovani }eramidi, so 
~istewe i nivelirawe so postoe~kiot materijal 

 

m2 
   

Kovawe letvi na pokriv za pokrivawe so 
}eramidi 

m2    2 

Postavuvawe na podloga od vodootporna {per 
plo~a d=20 mm, vrz drvena krovna re{etka 

 

m2 
   

Prepokrivawe na krov so novi falcovani 
}eramidi i nivelirawe na postojnite letvi 

 

m2 
   3 

-samo rabotna raka m2    
4 Nabavka i postavuvawe na turska }eramida m2    

Nabavka i mestewe na gredi za pokriv -    5 

- 10/15 m1    
 - 10/10 m1    
 - 10/8 m1    
 - 8/8 m1    
6 Prepokrivawe na pokriv so stariot valovit 

salonit 
m2    

7 Kovawe letvina na pokriv so dimenzii 5/8 cm za 
valovit salonit 

m2    

8 Prepokrivawe na sleme so stari keramidi so 
`leb i zalivawe so malter 

 

m1 
   

9 Prepokrivawe na slime so novi keramidi so 
`leb i zalivawe so malter 

 

m1 

   

10 Prepokrivawe na pokriv so nov valovit salonit 
bez {tafni 

m2    

11 Prepokrivawe na pokriv so eternit bez podloga 
od daski 

m2    

12 Prepokrivawe na slime so salonitni kapaci m1    
13 Simnuvawe na ~akal od neproodni terasi m2    
 Premestuvawe na ~akal na dale~ina do 10 m1 

(popravka na izolacija na neproodnite terasi) 
 

m2 

   

14 Vadewe na stara hidroizolacija m2    
15 Zamena na limen-~eli~en slivnik na terasa so 

bitumenizirawe i izolacija do 1 m2  
 

par~e 
   

16 Vadewe na plastificiran limo d pokriv m2    
17 Postavuvawe na nov plastificiran lim na 

pokriv 
m2    

18 Izrabotka na slime od plastificiran lim R{ 
50-70 cm  

m1    

19 Postavuvawe na nov rebrest pocinkuvan lim na 
krov 

m2    

20 Prepokrivawe na pokriv so ramen, pertluvan 
plastificiran ~eli~en lim d=0,55 vo lameli 

m2    
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r{.42 cm, so falcovawe 
21 Demonta`a i povtorna monta`a na kroven 

Luksfer, po rekonstrukcija na pokrivot 
m2    

22 Izrabotka na op{iv pod horizontalen oluk 
okolu Luksfer, od profiliran plastificiran 
~eli~en lim d=0,55 mm, so r{. 22 cm 

m1    

23 Pokrivawe na krov so kanadska {indra m2    
24 Izrabotka i postavuvawe na drvena re{etka za 

ednovoden krov so raspon od 10 m 
 

m2 

   

25 Izrabotka i postavuvawe na drvena re{etka za 
dvovoden krov so raspon od 10 m 

 

m2 

   

26 Iztabotka na krovna konstrukcija od drveni 
re{etki, pove}evoden krov 

m2    

27 Izрabotka na krovna konstrukcija od metalni 
re{etki, pove}evoden krov 

m2    

28 Ru{ewe na drvena krovna konstrukcija m2    
29 Vadewe na letvi od krovnata konstrukcija m2    
30 ^istewe na horizontalni oluci m1    
31 Pokrivawe na da{~ana podloga so terhartija m2    
32 Vmetnuvawe na rogovi vo krovna konstrukcija i 

demonta`a na postojnite 
 

m1 
   

33 Kovawe na da{~ana oplata nad rogovite m2    
34 Demonta`a i simnuvawe na keramidi od krov m2    
35 Izrabotka na tavanska drvena lamperija so 

potrebna drvena podkonstrukcija 
 

m2 
   

36 Potpirawe na krovni rogovi par~e    
37 Demonta`a na da{~ana oplata od krovna 

konstrukcija 
m2    

38 Izrabotka na drvena krovna konstrukcija za 
~etirivoden krov 

m2    

39 Izrabotka na strea od plasti~na lamperija so 
potrebna skara 

m2    

Поставување на нов пластифициран лим, со д= 0,5 

мм: 

-    

- рамен m2    

40 

- ребрест m2    
41 Набавка и монтажа на опшивки на парапети со рамен 

пластифициран лим, со д= 0,55 мм, со развиена 

широчина: 

-    

- р.ш. = 30 см m1    
- р.ш. = 50 см m1    
- р.ш. = 80 см m1    

 

- р.ш. = 120 см m1    
Набавка и монтажа на опшивки на ували со рамен 

пластифициран лим, со д= 0,55 мм, со развиена 

широчина: 

-    

- р.ш. = 60 см m1    
- р.ш. = 100 см m1    

42 

- р.ш. = 160 см m1    
43 Набавка и монтажа на ЛЕКСАН на кров, безбоен, со 

алуминиумски лајсни со гуми, на метална 

подконструкција со дебелина: 

-    
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- 6 мм m2    
- 10 мм m2    
- 12 мм m2    

 

Vkupno: 

   

R. 
br. Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez DDV 

Iznos 
na DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so 
DDV 

1 2 3 4 5 6 

  

IX. KERAMI^ARSKI I TERACERSKI 

RABOTI 

    

Nabavka, prevoz i postavuvawe na podni 
kerami~ki plo~ki I-A klasa na cementen malter 

 

- 
   

- do 1 m2 (pl.10/20) m2    

1 

- nad 1 m2 (pl.10/20) m2    
 - do 1 m2 ( pl. 20/20 ) m2    
 - nad 1 m2 (pl.20/20) m2    
 - do 1 m2 ( pl. 30/30) m2    
 - nad 1m2 ( pl. 30/30) m2    
 - do 1 m2 ( pl. 20/30) m2    
 - nad 1 m2 ( pl.20/30) m2    
 - nad 1m2 m2    

Nabavka, prevoz i postavuvawe na podni 
kerami~ki plo~ki I klasa na lepak 

 

- 

   1a 

- do 1 m2 (pl.10/20 - 20/30) m2    
 - nad 1 m2(pl.10/20 - 30/30) m2    

Nabavka, prevoz i postavuvawe na podni plo~ki I 
klasa na cementen malter, bez vrednosta na 
plo~kite ( samo rabotna raka ) 

 

- 

 
 

  2 

- do 1 m2  m2    
 - nad 1 m2 m2    

Nabavka, prevoz i postavuvawe na yidni plo~ki 
na cementen malter 

-    3 

- do 1 m2 15/15 m2    
 - nad 1 m2 15/15 m2    

- do 1 m2 10/20 m2     
- nad 1 m2 10/20 m2    

 - do 1 m2 20/20 m2    
 - nad 1 m2 20/20 m2    
 - do 1 m2 30/30 m2    
 - nad 1 m2 30/30 m2    
 - do 1 m2 20/30 m2    
 - nad 1 m2 20/30 m2    

Nabavka, prevoz i postavuvawe na yidni plo~ki 
na lepak 

-    4 

- do 1 m2 15/15 - 30/30 m2    

 - nad 1 m2 15/15 - 30/30 m2    
5 Mestewe podni  i yidni plo~ki na lepak, bez 

vrednosta na plo~kite (samo rabotna raka) 
 

m2 
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6 Lepewe na plo~ki na yid za cokle  m1    
7 Nabavka, prenos i postavuvawe na novi teraco 

plo~ki 20/20 cm na cem. malter 
m2    

8 Vadewe i postavuvawe na stari teraco plo~ki 
20/20 redeni na pesok i zalevawe na fugite so 
cementno mleko 

 

m2 
   

9 Nabavka, prenos i postavuvawe na novi teraco 
plo~ki 20/20 redeni na pesok i zalevawe na 
fugite so cementno mleko 

 

m2 

   

10 Demonta`a na teraco plo~ki i mestewe na pesok m2    
11  Demonta`a na teraco plo~ki i mestewe na 

cementen malter 
m2    

12 Demonta`a na cokle od teraco plo~ki m1    
Demonta`a na yidni i podni plo~ki -    13 
- lepeni na cementen malter m2    

 - lepeni na na lepak m2    
14 Nabavka i mestewe na travertin sreden kvalitet 

d= 2 cm 
m2    

15 Nabavka i postavuvawe na behaton elementi ,d= 6 

cm 
m2    

16 Nabavka i postavuvawe na mermerni plo~i na yid 
i pod-sreden kvalitet d= 2cm  

 

m2 
   

 -nabavka i postavuvawe na cokle od 
mermer,sreden kvalitet,  h = 10 -12 cm 

 

m1 
   

17 
 

Nabavka i postavuvawe na rabnici za trotoari 
- 18/24 cm 

 

m1 

   

 - 12/10 cm m1    
 - 18/24 cm, bez materijal m1    

 - 12/10 cm, bez materijal m1    
18 [temuvawe na yidni plo~ki, od par~e 20/20 par~e    
19 {temuvawe na podni plo~ki od par~e 20/20 par~e    
20 Fugirawe na plo~ki m2    
21 Izrabotka na mieno teraco m2    

Vkupno: 
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R. 
br. Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez DDV 

Iznos 
na DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so 
DDV 

 

1 2 3 4 5 6 

  

X. STAKLARSKI RABOTI 

    

Zastakluvawe so obi~no staklo so kitirawe 
- d= 3 mm 

- 

m2 

   

- d= 4 mm m2    
- d= 6 mm m2    
- d= 8 mm m2    
- d= 10 mm m2    
- pleksiglas bel d= 3 m2    

1 

- pleksiglas dimen, d= 3 m2    
 - ornament staklo m2    
 - armirano staklo m2    
 - termopan staklo 4+12 vozd. + 4mm m2    

- peskareno staklo m2     
- refleksno stopsol staklo(clasic bronzo)  m2    

2 Kitirawe na staklo so stolarski kit m1    
Nabavka i mestewe na staklena vrata 80/200, -    

- so okov par~e    

3 

- bez okov par~e    

4 Zastakluvawe so kopilit staklo, edini~no m2    
5 Zastakluvawe so kopilit staklo, dvojno m2    

Застаклување со памплекс стакло, со димензија: -    
- 6 мм m2    

- 8 мм m2    
- 10 мм m2    

6 

 -12 мм m2    

 

Vkupno: 

   



56 

 

 

Р. 
бр. Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez DDV 

Iznos 
na DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so 
DDV 

1 2 3 4 5 6 

  

XI. BRAVARSKI RABOTI 
    

1 Izrabotka na razna bravarija - od polno `elezo kgr    
 - od {uplivi profili kgr    
2 Nabavka i postavuvawe na brava, komplet, 

cilindri~na za metalna vrata 
par~e    

 Nabavka i postavuvawe na cиlinder  par~e    
3 Popravka na razna bravarija so aparat za 

zavaruvawe, dva rabotnika 
KV+NKV  

 

h 

   

4 Izrabotka i vgraduvawe na  metalni prozori i 
svetlarnici (kutijasti profili) so minizirawe 

 

m2 

   

5 Postavuvawe na aluminiski lajsni za staklo m1    
6 Postavuvawe na dekapiran lim na vlezni vrati m2    
7 Postavuvawe na dr`a~i za katanec par~e    
8 Nabavka i postavuvawe na katanec  so patent 

klu~ - mal 
par~e    

 Nabavka i postavuvawe na katanec  so patent 
klu~ - golem 

par~e    

9 Nabavka i postavuvawe na metalno PTT sanda~e 
(edini~no) 

par~e    

10 Nabavka i postavuvawe samo brava za PTT 
sanda~e 

par~e    

11 Izrabotka na metalen kapak od brodski lim d=10 

mm, za {ahti so {iro~ina 0,8-1,2 m 
 

par~e 

   

12 Se~ewe na katanec so bonsek par~e    
13 Monta`a na ramen lim  na vrati m2    
14 Izrabotka na za{titani re{etki za vrati i 

prozori za delovni prostorii 
 

m2 

   

15 Nabavka i postavuvawe na pocinkovana mre`a m2    
16 Izrabotka na podvi`ni metalni vrati (so 

trkalca) 
m2    

17 Nabavka i postavuvawe na aluminiumski letvi 
za rampi 

m1    

18 Demonta`a na metalen prozor par~e    
19 Demonta`a na metalna vrata par~e    
20  Nabavka i postavuvawe na re{etki nad {ahti od 

uli~na atmosferska kanalizacija, komplet so 
le`i{te pricvrsteno za podlogata, so prethodno 
vadewe na postojnite. Re{etkata e so edniot kraj 
podvi`na, so drugiot  povrzana so osnovata. 
Golemina standardna  

 
 
 

par~e 

   

21  Nabavka i postavuvawe na gusana re{etka nad 
{ahta od uli~na atmosferska kanalizacija so 
postavuvawe (samo kapak) 

 
par~e 

   

22 Servisiranje na aluminiski vrati i prozori od -    
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star tip- Alumina 
- ampasuvawe par~e    

- zamena na lanec par~e    

Izrabotka, transport i monta`a na metalni 
magacinski raftovi 

-    

- 73/33/200 par~e    

- 93/43/200 par~e    

23 

- 112/55/220 par~e    

24 Обивање на блиндор врати par~e    

25 Обивање на стандардна влезна врата par~e    

 
Vkupno: 
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R. 
br. Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez DDV 

Iznos 
na DDV 

Edini~na 
cena 
MKD 
so DDV 

1 2 3 4 5 6 

  

XII. HIDROIZOLATERSKI  RABOTI 

    

Izvedba na elasti~nia hidroizolacija (ramni 
pokrivi, sanacija na stari izozolacii  i drugo) 
so gotova smesa proizvedena vrz osnova na 
bitumen kau~uk: 

 

- 

 

   

- Bitek M, so propi{ana procedura za 
nanesuvawe vo sloevi, tri sloja so mre`i~ki 

 

m2 
   

-so prethodno obrabotena podloga so Bitek -P m2    

- priprema na podloga so reparatur malter ili 
epoksiden kit  K za sanacija na puknatini 

 

m2 
   

1 

- obrabitka na dilatacioni spojnici so Bitek -K m2    
2 Izvedba na elasti~nia hidroizolacija (ramni 

pokrivi, sanitarni jazli i dr.) so gotova smesa 
vrz akrilna osnova 

 

m2 

   

Izvedba na kruta hidroizolacija so gotova smesa 
na cementna osnova 

-    

- hidromal m2    

- hidromal fleks vo dva sloja m2    
- hidromal fleks vo tri sloja m2    
- hidromal fleks 1- vo dva sloja m2    

3 

- hidromal fleks 1- vo tri sloja m2    
4 Izolacija okolu top sifon so elasti~en kit  par~e    
5 Izrabotka laden premaz - bitulit m2    
6 Izrabotka na 1 vrel premaz bitumen 85/25, so 

gorivo 
m2    

Izrabotka na eden sloj  -    7 
- воалбит 10 m2    

 - voalbit 25 m2    
8 Izrabotka na dibital 0,18 m2    
9 Izrabotka na kondor V - 30 m2    
10 Izrabotka na bikutop V - 30/V m2    
11 Izrabotka na bikutop V - 40/V m2    
12 Izrabotka na eden premaz bimizol m2    
13 Izrabotka na eden sloj mre`a m2    
14 Izrabotka na za{titen sloj od aluminiska 

folija  
m2    

15 Postavuvawe na eden sloj PVC folija m2    
 

Vkupno: 
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R. 
br Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez 
DDV 

Iznos na 
DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so DDV 

1 2 3 4 5 6 

 
XIII. VODOVOD I 
KANALIZACIJASO 
SANITARII 

    

Zamena na bojler od 10 l. so cev~iwa par~e    1 
Zamena na bojler od 5 l. so cev~iwa par~e    

2 Zamena na bojler od  50-80 l par~e    
3 Zamena na rebresti cevki za bojler par~e    
4 Zamena na sigurnosen ventil za 

bojler 
par~e    

5 Zamena cevki za mal bojler par~e    
6 Zamena na me{alica za topla i ladna 

voda za mal bojler 
par~e    

7 Zamena na me{alica za topla i ladna 
voda za mal bojler - ednora~na 

par~e    

8 Zamena na me{alica za topla i ladna 
voda za mijalnik 

par~e    

9 Zamena na me{alica za topla i ladna 
voda za mijalnik - ednora~na 

par~e    

10 Zamena na obi~na tu{ baterija par~e    
11 Zamena na tu{ baterija so dolga lula par~e    
12 Zamena na tu{ baterija - ednora~na par~e    
13 Zamena na sr~esta- stoe~ka me{alica 

za mijalnik ili sadoper 
par~e    

Zamena na slavina -    
- podvi`na par~e    
- mesingana par~e    

14 

- so holender par~e    
15 Zamena na poliban kada par~e    
16 Obyiduvawe na poliban kada par~e    
17 Prema~kuvawe na o{teteni delovi na 

kada so emajl pasta  
par~e    

18 Nabavka i postavuvawe na ednodelen 
sadoper so sobira~ na masnotii 

 
par~e 

   

Nabavka i postavuvawe na dvodelen 
sadoper so sobira~ na masnotii 

par~e    

Zamena na plasti~en sobira~ na 
masnotii  
-  1-1 

par~e    

19 

Zamena na plasti~en sobira~ na 
masnotii  
-  2/2 

par~e    

20 Zamena na mijalnik I klasa, sreden 
tip 

par~e    
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21 Samo monta`a  i demonta`a na 
mijalnik 

par~e    

22 Zamena na sifon na mijalnik par~e    
23 Zamena na WC {olja I klasa, standard, 

bez kapak 
par~e    

24 Zamena na kapak za WC {olja, 
standard 

par~e    

25 Zamena na {tucna na WC {olja F 100 
mm 

par~e    

Zamena na odvodna cevka od kazan~e 
do WC {olja F 5/4" 

-    

- olovna za visokomonta`no kazan~e par~e    
- plasti~na za visokomonta`no 
kazan~e 

par~e    

- olovna za niskomonta`no kazan~e  par~e    

26 

- plasti~na za niskomonta`no 
kazan~e 

par~e    

Zamena na EK ventil -    
- obi~en par~e    

30 

- poniklovan par~e    
 Zamena na WC kazan~e par~e    31 
Samo demonta`a na WC kazan~e par~e    

32 Zamena na armatura za WC kazan~e par~e    
33 Zamena na spojna cev od 1/2" za WC 

kazan~e 
par~e    

34 Zamena na bide so demonta`a i 
monta`a na starata armatura 

par~e    

35 Samo demonta`a i monta`a na bide par~e    
36 Zamena na armatura za bide par~e    

 Nabavka i monta`a na top sifon 
liven  

-    

F= 50 par~e    

37 

F= 70 par~e    
Nabavka i monta`a na top sifon 
plasti~en 

-    

F= 50 par~e    

38 

F= 70 par~e    
39 Nabavka i postavuvawe liven slivnik 

F= 100 
par~e    

40 Nabavka i postavuvawe plasti~en 
slivnik F= 100 

par~e    

41 Zamena na crevo za tu{ baterija par~e    
42 Zamena na ~etvorka za tu{ baterija par~e    
43 Zamena na ~etvorka za me{alica za 

bojler 
par~e    

44 Zamena na odvod od sanitarija (kada i 
mijalnik) 

par~e    

45 Popravka na WC kazan~e so proba i 
regulacija 

par~e    

46 Popravka na propusen ventil par~e    
47 Popravka na me{alica za topla i 

ladna voda 
par~e    
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48 Popravka na obi~na slavina par~e    
49 Popravka na tu{ baterija par~e    
50 Popravka na me{alica za bide par~e    
51 Pricvrstuvawe na WC {olja so tipli par~e    
52 Nabavka i postavuvawe na ~izma za 

mijalnik 
par~e    

53 Demonta`a ( monta`a)na postoe~ki 
vodomer od 1/2" so potreben fiting 
0,5 m1 pocinkovana cevka i dva 
ventila 

 
par~e 

   

Nabavka i postavuvawe na nov 
vodomer od  

-    

- od 1/2" do 3/4" par~e    

54 

- od 3" i pove}e par~e    
55 Zamena na ventil na vodomer od 1/2" - 

3/4" 
par~e    

56 Zamena na staklo na vodomer par~e    
57 Zalivawe i izolirawe na top sifon par~e    
58 Zamena na prsnat prodol`etok kaj 

baterija ili slavina 
par~e    

59 Nabavka i postavuvawe na obi~no 
ogledalo 

par~e    

Nabavka i postavuvawe na  dr`a~ za 
pe{kir 

-    

- poniklovan par~e    

60 

- plasti~en par~e    
Nabavka i postavuvawe na dr`a~ za 
toalet-hartija 

-    

- poniklovan par~e    

61 

- plasti~en par~e    
62 Nabavka i postavuvawe crevo za 

hidrant so mlaznica od 1 do 15 m1 
par~e    

Nabavka i postavuvawe na metalno 
sanda~e za hidrant - komplet 

par~e    63 

- samo vratni~ka par~e    
64 Ispituvawe na hidrantskata mre`a par~e    

Zamena na prsnat fasonski del na 
vodovodnata cevka so {temovawe i 
malterisuvawe od 1/2" -3/4" 

-    

- 1" par~e    
- od 5/4" do 6/4" par~e    

65 

Od 2" do 3" par~e    
Zamena na prsnat fasonski del na 
vodovodnata cevka - vidliv 

-    

- od  1/2"½ do 1" par~e    

- od  5/4" do 6/4" par~e    

66 

- od  2" do 3" par~e    
67 Zamena na prsnat fasonski del na 

vodovodna cevka so {temovawe i so 
postavuvawe na plo~ki na podl. od 
malter 

 
- 
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- od 1/2" do 1" par~e    
- od 5/4 " do 2" par~e    
Zamena na prsnat propusen ventil vo 
malter 

 
- 

   

- od 1/2" par~e    
- od 1" par~e    
- od 5/4 " par~e    
- od 6/4" par~e    
- od 2" par~e    

68 

- od 3" par~e    
Zamena na propusen ventil vo plo~ka -    

- od 1" i 3/4" par~e    

69 

- od 1" par~e    
Zamena kapa na ventil -    

- od 1" i 3/4" par~e    
- od 1" par~e    
- od 5/4 " par~e    

70 

- od 6/4" par~e    
Zamena na {iber ventil kaj vodomer - 
vidliv 

-    

- od 1/2" i 3/4" par~e    

- od 1" par~e    

71 

- od 5/4 " i 6/4" par~e    
 Zamena na pocinkuvanite cevki -
vidlivi 

-    

- od 1/2" m¹    
- od 3/4" m¹    
- od 1" m¹    
- od 5/4 " m¹    
- od 6/4" m¹    
- od 2" m¹    

72 

- od 3" m¹    
Zamena na pocinkuvani cevki  vo 
malter so krpewe 
 

 

- 
   

- od 1/2" m¹    
- od 3/4" m¹    
- od 1" m¹    
- od 5/4 " m¹    
- od 6/4" m¹    
- od 2" m¹    

73 

- od 3" m¹    
Zamena na pocinkuvani cevki  vo 
plo~ki 

-    

- od 1/2" m¹    

- od 3/4" m¹    
- od 1" m¹    
- od 5/4 " m¹    

74 

- od 6/4" m¹    
75 Zamena na lieni kanalizacioni cevki 

- vidlivi 
-    
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- F 50 m¹    

- F 70 m¹    
- F 100 m¹    
- F 125 m¹    
- F 150 m¹    
Zamena na plasti~ni kanalizacioni 
cevki - vidlivi 

-    

- F 50 m¹    

- F 70 m¹    
- F 100 m¹    
- F 125 m¹    

76 

- F 150 m¹    
Zamena na lieni kanalizacioni cevki 
- nevidlivi 

m¹    

- F 50 m¹    
- F 70 m¹    
- F 100 m¹    
- F 125 m¹    

77 

- F 150 m¹    
Zamena na plasti~ni kanalizacioni 
cevki - nevidlivi 

-    

- F 50 m¹    

- F 70 m¹    
- F 100 m¹    
- F 125 m¹    

78 

- F 150 m¹    
Zamena na lien fasonski del na stara 
mre`a so {temuvawe i 
malterisuvawe 

 
- 

   

- F 50 par~e    
- F 70 par~e    
- F 100 par~e    
- F 125 par~e    

79 

- F 150 par~e    
Zamena na lien fasonski del na stara 
mre`a so {temuvawe,  bez 
malterisuvawe 

 
- 

   

- F 50 par~e    
- F 70 par~e    
- F 100 par~e    
- F 125 par~e    

80 

- F 150 par~e    
Zamena na plasti~en fasonski del na 
stara mre`a so {temuvawe i 
malterisuvawe 

- 
 

   

- F 50 par~e    

- F 70 par~e    
- F 100 par~e    
- F 125 par~e    

81 

- F 150 par~e    
82 Zamena na plasti~en fasonski del na -    
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stara mre`a - vidliv 
- F 50 par~e    

- F 70 par~e    
- F 100 par~e    
- F 125 par~e    
Nabavka i monta`a na plasti~ni 
cevki za nadvore{na kanalizacija 

- 

 
   

- F 50 m¹    

- F 70 m¹    
- F 100 m¹    
- F 125 m¹    

83 

- F 150 m¹    
 - F 200 m¹    

Nabavka i monta`a na lieni cevki za 
nadvore{na kanalizacija 

-    

- F 50 m¹    
- F 70 m¹    
- F 100 m¹    
- F 125 m¹    

84 

- F 150 m¹    
85 Nabavka i monta`a na sun|eresta 

izolacija 
m¹    

86 Odmrznuvawe na vodovodna 
instalacija so greewe 

m¹    

Nabavka i izrabotka na vodovodna 
instaklacija od plasti~ni cevki 

-    

- F 1/2" m¹    

- od 3/4" m¹    
- od 1" m¹    

87 

- od 2" m¹  
 

  

Nabavka i monta`a na plasti~ni 
zatvara~i 

-    

- F 1/2" par~e    

- od 3/4" par~e    
- od 1" par~e    

88 

- od 2" par~e    
89 Re`ewe na navoj na vodovodna cevka 

na lice mesto 
par~e    

90 Nabavka i monta`a na plasti~en 
reducir od 3/4" na 1/2" 

par~e    

Zamena na propusen ventil - vidliv -    

- od 1/2" i 3/4" par~e    

91 

- od 5/4 " i 6/4 " par~e    
92 Zamena na fasonskite delovi na 

vodovodnata mre`a za navodnuvawe na 
zeleni povr{ini  od PVC  

 
par~e 

   

93 Nabavka i monta`a na parkovski 
hidrant F1 

par~e    

94 Nabavka, transport i monta`a na 
nadvore{en protivpo`aren hidrant 

- 
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- F 80/500 mm par~e    

- F 80/750 mm par~e    
- F 80/1100 mm par~e    
Nabavka, transport i monta`a na 
lieno-`elezen kapak 

-    

- te`ok tip 160 kg par~e    
- sreden tip 90 kg par~e    

95 

- lesen tip 30 kg par~e    
96 Nabavka,transport i zamena na 

postojniot lieno-`elezen  kapak- 
re{etka za uli~na atmosferska 
kanalizacija, komplet so bazata koja 
se vgraduva nad {ahtata. Kapakot-
re{etka se otvora od edna strana, 
drugata e povrzana so bazniot del. 
Standardna golemina 

 
 
 

par~e 

   

97 Nabavka i monta`a na pisoar par~e    
98  Demonta`a na ~u~avec par~e    
99 Demonta`a na bojler par~e    
100 Demonta`a na pisoar par~e    
101 Demonta`a na mijalnik par~e    

 
Vkupno: 
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R. 
br Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez 
DDV 

Iznos na 
DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so DDV 

1 2 3 4 5 6 

 
XIV. ELEKTRI^NI  RABOTI 

    

Polagawe na kabel PP pod malter so 
krpewe 

 

- 
   

- 2 h 1,5 mm2                                   m¹    
- 3 h 1,5 mm2 m¹    
- 4 h 1,5 mm2 m¹    

- 3 h 2,5 mm2 m¹    
- 4 h 2,5 mm2 m¹    
- 5 h 2,5 mm2 m¹    
- 2 h 4 mm2 m¹    
- 4 h 4 mm2 m¹    
- 4 h 6 mm2 m¹    

1 

- 5 h 6 mm2 m¹    

Vgraduvawe na provodnik R vo 
postojna cevka 

-    

- 1,5 mm2 m¹    

- 2,5 mm2 m¹    
- 4    mm2 m¹    
- 6    mm2 m¹    

- 10  mm2 m¹    

2 

- 16  mm2 m¹    
Vgraduvawe na provodnik R na 
bakelitni {elni  

-    

- 2,5 mm2 m¹    

- 4 mm2 m¹    
- 6 mm2 m¹    
- 10 mm2 m¹    

3 

- 16 mm2 m¹    
Polagawe na kabel RR na yid od tula i 
beton so bakelitni {elni 

-    

- 3 h 1,5 mm2 m¹    

- 4h 1,5  mm2 m¹    
- 3 h 2,5 mm2 m¹    
- 4 h 2,5 mm2 m¹    
- 5 h 2,5 mm2 m¹    
- 3 h 4    mm2 m¹    

4 

- 4 h 4    mm2 m¹    
5 Zamena na monofazna priklu~nica par~e    
6 Zamena na trofazna priklu~nica par~e    
7 Zamena na obi~en prekinuva~ par~e    
8 Zamena na seriski prekinuva~ par~e    
9 Zamena na unakrsen prekinuva~ par~e    
10 Zamena na tasteri na skali{no 

svetlo 
par~e    
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11 Zamena na naizmeni~en prekinuva~ par~e    
12 Zamena na tasteri za yvono par~e    
13 Zamena na obi~en OG prekinuva~ par~e    
14 Zamena na seriski OG prekinuva~ par~e    
15 Zamena na naizmeni~en OG 

prekinuva~ 
par~e    

16 Zamena na unakrsen OG prekinuva~ par~e    
17 Zamena na monofazen {uko OG 

priklu~nica 
par~e    

18 Zamena na trofazen {uko OG 
priklu~nica 

par~e    

19 Zamena na prekinuva~ za bojler par~e    
Zamena na topliv osigura~, komplet -    
- EZ 25 A par~e    
- EZ 16 A par~e    

20 

- EZ 10 A par~e    
21 Zamena na obi~no elektri~no yvono par~e    
22 Zamena na topliv osigura~ komplet 

EZ 35 A 
par~e    

23 Zamena na NVO osigura~ 100 A par~e    

24 Zamena na avtomatski osigura~ 10-16 
A 

par~e    

25  Zamena na patroni za osigura~i od 10-
35 A 

par~e    

26 Zamena na patroni od 63 A do 100 A za 
EZi TZ 

par~e    

27 Zamena na kapi za osigura~i od 10 A 
do 35 A 

par~e    

28  Zamena na kapi za osigura~i od 63 do 
100 A 

par~e    

29  Zamena na indikator za monofazen 
{uko priklu~ok (E-7) 

par~e    

30 Zamena na indikator bez monofazen 
{uko priklu~ok (E-5) 

par~e    

31 Zamena na skali{en avtomat INSA, 
EMO 

par~e    

32 Popravka na skali{en avtomat par~e    
33 Zamena na tavanska armatura f 300, 

komplet 
par~e    

34 Zamena na tavanska armatura f 250, 
komplet 

par~e    

35 Zamena na tavanska armatura f 150, 
komplet 

par~e    

36 Zamena na tavanska i yidna armatura, 
komplet 

par~e    

37 Zamena samo na kugla na kosa ili 
prava armatura 

par~e    

38 Zamena na kosa ili prava armatura par~e    
39 Zamena na brodska armatura par~e    
40 Zamena na fasonka par~e    
41 Zamena na termostat na bojler par~e    
42 Zamena na elektri~en greja~ na par~e    
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bojler od 80 l. 
43 Zamena na elektri~en greja~ za bojler 

od 10 l. 
par~e    

44 Zamena na termometar na bojler par~e    
45 Zamena na grealica 2000 W par~e    

46 Nabavka, transport i monta`a na 
kontrolno monofazno  broilo 
-ednotarifno 

par~e    

48 Nabavka, transport i monta`a na 
kontrolno trofazno broilo 
- ednotarifno 

 
par~e 

   

49 Zamena na vklopen ~asovnik so 
montirawe i prijavuvawe 

par~e    

50 Nabavka i monta`a na distributivna 
brava 

par~e    

Nabavka i monta`a na stan. razvodna 
tabla so avtomat. osigura~i 

-    

- so 8 osigura~i par~e    
- so 12 osigura~i par~e    
- so 14 osigura~i par~e    
- so 16 osigura~i  par~e    

51 

- so 18 osigura~i par~e    
52 Demonta`a i povtorna monta`a na 

elektri~no broilo 
par~e    

53 Zamena na postoqe za svetlosna 
armatura vo kujna 

par~e    

Zamena na fluorescentni svetilki 
(cevki) 

-    

- od 20 W par~e    

- od 40 W par~e    
- zamena na starteri par~e    

54 

- zamena na pridu{nici par~e    
55 Povrzuvawe na el. instalacijaza 

stepeni{no svetlo, so ispituvawe 
par~e    

56 Demonta`a na SRT kpmpletso 
osigura~i, ispituvawe na 
instalacijata vo stan i povtorna 
monta`a na tablata 

par~e    

57 Dihtuvawe i ~istewe na bojler od 10 
l. 

par~e    

58 Dihtuvawe i ~istewe na bojler od 80 
l. 

par~e    

59 Nabavka i postavuvawe fasonki za 
fluorescentni cevki 

par~e    

60 Nabavka i postavuvawe govoren 
aparat - domofon 

par~e    

61 Popravka na bojler ~as    
Nabavka, isporaka i monta`a na 
sklopki 

-    

- CN 16 par~e    

- CN 25 par~e    

62 

- CN 63 par~e    
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- fid sklopka 25 A par~e    
- fid sklopka 40 A par~e    
- fid sklopka 63 A par~e    
Nabavka, isporaka i monta`a na 
samonose~ki kabli i pribor za 
priklu~ok 

 

- 
   

- HOO 2h16 mm m¹    

- HOO 4h16 mm m¹    
- HOO 4h35 mm m¹    

- HOO 4h70 mm m¹    
- stega za 2h16 i 4h16 par~e    
- stega za 4h35 i 4h70 par~e    

63 

- spojki AL-SI par~e    
Nabavka,isporaka i monta`a na 
materijal za izrabotka na 
gromobranska instalacija 

-    

- traka FeZn 25x4 mm m¹    
- traka FeZn 20h3 mm m¹    

- unakrsna spojka 60h60h3 par~e    
- za{titna vinkla L=1,5 m par~e    

64 

- dr`a~ za traka par~e    
Nabavka,transport i monta`a na 
`ivina sijalica 

-    

- 125 W par~e    

65 

- 250 W par~e    
66 Nabavka, transport i monta`a na 

obi~na sijalica 60-100 W 
par~e    

66a Nabavka , transport  i monta`a na 
{tedliva sijalica 23-130w 

230-240V – 56-60Hz 

par~e    

67 Izvr{uvawe na usluga so avto korpa 
za zamena na sijalici od kandelabri i 
sl. 

 
par~e 

   

68 Nabavka, transport i monta`a na 
grebenest prekinuva~ 
16 i 25 A 

 
par~e 

   

69  Iskop na kanal za polo`uvawe na 
kabel i traka za gromobranska 
instalacija za III i IV kategorija 

 
m¹ 

   

71 Ispituvawe na gromobranska 
instalacija po merno mesto 

par~e    

72 Ispituvawe na elektri~na 
instalacija po stan 

pau{al    

Pregled i testirawe na PP centrala par~e    

- ispituvawe i popravka na zona par~e    
- ~istewe na detektor (javuva~ na 
po`ar) 

par~e    

- zamena na nov javuva~ na po`ar par~e    
- nabavka i monta`a na indikatori par~e    

73 

- nabavka i monta`a na ra~ni javuva~i 
na po`ar 

par~e    

74 Nabavka, isporaka i monta`a na  -    
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- AS sklopki od 63 A par~e    

- AS sklopki od 630 A par~e    
- AS sklopki od 250 A par~e    
- AS sklopki od 320 A par~e    
Zamena na kabel RR SO: -                       

- 5 h 10 mm2 m¹               

- 5 h 16 mm2 m¹    
- 5 h 25 mm2 m¹    

75 

- 5 h 35 mm2 m¹    

76 Nabavka i zamena na sklopki CN 10 par~e    
77 Nabavka i zamena sklopka K 10 par~e    
78 Nabavka i zamena na prigu{nici na 

`ivini sijalici od 125 W 
par~e    

79 Nabavka i zamena na prigu{nici na 
`ivini sijalici od 250 W 

par~e    

80  Nabavka i zamena na ampula za 
reflektor od 500 W (mal reflektor) 

par~e    

81 Nabavka i zamena na ampula za 
reflektor od 400 W ( golem 
reflektor) 

 
par~e 

   

82  Nabavka i zamena na natriumova 
sijalica od 250 W 

par~e    

83  Nabavka i zamena na natriumova 
sijalica od 400 W 

par~e    

84 Usluga od avtokorpa so visina od 12 m ~as    
85 Usluga od avtodigalka za razni 

upotrebi 
~as    

86 Uslugi od niskovl~e~ka prikolka so 
vle~no vozilo za razni potrebi 

~as    

87  Zamena na elektronski {tampani 
plo~ki za upravuvawe so rampi 

par~e    

Vinkluvawe na elektro motori - 
 

   

- od 1 do 3 kv par~e    
- od 3 do 5 kv par~e    

88 

- od 6 do 10 kv par~e    
Nabavka i monta`a na nadgradni 
fluorescentni svetilki so 
paraboli~en raster 

 
 
- 

   

HC 3h36W so dimenzii 40/ 120 par~e    

89 

HC 4h18 W so dimenzii 60/60 par~e    

90 Nabavka i monta`a na plasti~en 
kanal za kabel 

m¹    

91 Nabavka, transport i monta`a na 
pani~na svetilka, so natpis 
EHIT, so sijali~ka od 6V i 
baterija so 90 min.trajn.  

 
par~e 

   

91/1 Sanacija na postojni svetlosni -    
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armaturi vo krugot na Kompleksot 

Demonta`a na stolb zaedno so 
postojnite svetilki 

par~e    

Prefarbuvawe na stolb par~e    

Izrabotka na tabli~ka so avtomatski 
osigura~i 10-16A 

par~e    

Izrabotka na adapter na stolb za da 
odgovara na svetilkata koja }e se 
montira 

par~e    

Postoqe za ULK 125 vati, komplet so 
opalna topka F-500 

par~e    

Monta`a na stolbovi, adapteri na 
svetilkite i pu{tawe vo rabota 

par~e    

Nabavka i zamena na grejni plo~i na 
postojnite elektri~ni {poreti: 

-    

F 11 par~e    

F 16 par~e    

F 19 par~e    

91/2 

 

F 24 par~e    

Набавка и замена на живини сијалици: -    

- 150W par~e    

- 250W par~e    

92 

- 400 W par~e    

93 Набавка и замена на придушници за 

живини сијалици: 
-    

- 150W par~e    

- 250W par~e    

 

- 400 W par~e    

Набавка и замена на придушници за 

натриумови сијалици: 

-    

- 150W par~e    

- 250W par~e    

94 

- 400 W par~e    

95 Набавка и монтажа на натриумов упаљач 

од 70 до 400 W 

par~e    

 
 

Vkupno: 

   



72 

 

 

R. 
br Pozicija 

 

Ed. 
merka 

Edini~na 
cena 

MKD bez 
DDV 

Iznos na 
DDV 

Edini~na 
cena 
MKD so DDV 

1 2 3 4 5 6 

  
XV . PARNOGREA^KI RABOTI 

    

Zamena (demonta`a na stari , nabavka 
i monta`a na novi ) radijaтorski 
ventili pravi ili agolni 

 
- 

   

- od 1/2" par~e    

1 

- od 3/4" par~e    
2 Zamena (demonta`a na stari , nabavka 

i monta`a na novi) na slavinici za 
vozduh 

par~e    

Zaptivawe (dihtuvawe) na 
radijatorski ventil od 1/2" 

-    

- so ispu{tawe voda par~e    

3 

- bez ispu{tawe voda par~e    
Zamena (demonta`a na stari , nabavka 
i monta`a na novi) radijatotski 
holender 

 
- 

   

- od 1/2" i 3/4" par~e    

4 

- od 1" par~e    
Zaptivawe (dihtuvawe) na 
radijatorski holender 

-    

- so ispu{tawe na voda par~e    

5 

- bez ispu{tawe na voda par~e    
6 Zamena (demonta`a na stari, nabavka 

i monta`a na novi ) na radijatorski 
{topni 

 
par~e 

   

7 Zaptivawe na (dihtuvawe) na 
radijatorski {topni 

par~e    

8 Zamena (demonta`a na stara, nabavka 
i monta`a na nova ) na radijatorska 
rozetna 

 
par~e 

   

Zamena (demonta`a na stari, nabavka 
i monta`a na novi) na radijatorski 
navijci, pravi ili agolni 

-    

- od 1/2" par~e    

9 

- od 3/4" par~e    
Zamena (demonta`a na star, nabavka i 
monta`a na nov) termometar 

-    

- od 1/2" par~e    

10 

- od 3/4" par~e    
Zamena (demonta`a na stari , nabavka 
i monta`a na novi) {iber so ispust 

- 
 

   

- od 1/2" par~e    

- od 3/4" par~e    

11 

- od 1" ili pogolem par~e    
12 Zaptivawe (dihtuvawe) na {trang -    
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- so ispu{tawe na voda par~e    
- bez ispu{tawe na voda par~e    

13 Zamena (demonta`a na star, nabavka i 
monta`a na nov) {iber so ispust na 
vozduh 1/2" 

par~e    

14 Zaptivawe(dihtuvawe) na lieni 
radijatori po ~lanak 

par~e    

15 Zavaruvawe na ~eli~ni radijatori par~e    
16 Zavaruvawe na prsnati cevki m¹    
17 Zavaruvawe na prsnati cevki vo kanal m¹    

Monta`a na crna cevka vo postojna 
instalacija 

-    

- od 1/2" do 3/4" m¹    

18 

- od 1" do 6/4" m¹    

Monta`a na bakarni cevki , za 
ednocevna instalacija 

 
- 

   

- f 15 m¹    

19 

- f 18 m¹    
 Izrabotka na komplet vrski na 
radijator ili registar 

-    

- od 1/2" do 3/4" par~e    

20 

- od 1" par~e    
Izrabotka na registar so glatki 
cevki dvostolben 

-    

- od 5/4" par~e    

- od 6/4" par~e    

21 

- od 2" par~e    
Monta`a na {iber ventil vo postojna 
instalacija koga nema voda 

-    

- od 1/2" do 3/4" par~e    
- od 1" par~e    

22 

- od 5/4" do 6/4" par~e    
23 Monta`a na stoe~ki konzoli za 

radijator 
par~e    

Zamena na (demonta`a na stari , 
nabavka i monta`a na novi) gusani 
radijatorski rebra 

 
- 

   

- 580/3 par~e    

- 580/4 par~e    
- 680/3 par~e    

24 

- 680/4 par~e    
 Zamena na (demonta`a na stari, 
nabavka i monta`a na novi) algreta 
radijatorski rebra 

 
- 

   

- R - 500 par~e    

- R - 610 par~e    

25 

- R - 200 par~e    
26 Monta`a na radijatorski konzoli vo 

yid 
par~e    

27 Zamena na (demonta`a na stari, 
nabavka i monta`a na novi) 

 
par~e 
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radijatorski ventil od 1/2" i od 3/4" 
za ednoceven sist. 
Zamena na (demonta`a na stari , 
nabavka i monta`a na novi ) 
elektri~en kotel  od 

- 
 

   

-18 KW par~e    
- 24 KW par~e    

28 

- 36 KW par~e    

Zamena na (demonta`a na stari , 
nabavka i monta`a na nov ) plamenik 
za kotel na te~no gorivo so kapacitet 

 
- 

   

- 40.000   Kkal/h par~e    
- 60.000   Kkal/h par~e    
- 80.000   Kkal/h par~e    

- 100.000 Kkal/h par~e    
- 150.000 Kkal/h par~e    

29 

- 200.000 Kkal/h par~e    
Zamena na (demonta`a na star , 
nabavka i monta`a na nov zatvoren 
ekspanzionen sad od : 

- 
 

   

- 25 lit. par~e    
- 35 lit. par~e    
- 50 lit. par~e    
- 80 lit. par~e    
- 100 lit par~e    
- 150 lit. par~e    
- 200 lit. par~e    

30 

- 250 lit. par~e    
Zamena na (demonta`a na star, 
nabavka i monta`a na nov)  otvoren 
ekspanzionen sad od : 

- 

 

   

- 300 lit. par~e    

- 500 lit par~e    

31 

- 1000 lit. par~e    
Zamena na (demonta`a na star, 
nabavka i monta`a na nova) 
cirkulaciona pumpa: 

 
- 

   

- monofazna HO 25 par~e    

- monofazna HO 32 par~e    
- monofazna HO 40 par~e    
- trofazna HO 40 par~e    
- trofazna HO 50 par~e    

32 

- trofazna HO 65 par~e    
Zamena na (demonta`a na star, 
nabavka i monta`a na nov) sigurnosen 
ventil so opruga 

 
- 

   

- 1/2" par~e    

- 3/4" par~e    
- 1" par~e    
- 5/4" par~e    

33 

- 6/4" par~e    
34 Zamena na (demonta`a na star, par~e    
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nabavka i monta`a na nov) 
termomanometar od 1/2" 
Zamena na (demonta`a na stari , 
nabavka i monta`a na novi)  
kotlovski slavini 

 

- 

   

- 1/2 par~e    

 
35 

- 3/4" par~e    
Zamena na (demonta`a na stari , 
nabavka i monta`a na novi) top~esti 
ventili  

 
- 

   

- 1/2" par~e    

- 3/4" par~e    
- 1" par~e    
- 5/4" par~e    
- 6/4" par~e    
- 2" par~e    

36 

- 2 1/2" par~e    
Zamena na (demonta`a na stari , 
nabavka i monta`a na novi ) ramni 
prolazni ventili i pro~ista~i 

-    

- HO 32/HO6 par~e    

- HO 40/HO6 par~e    
- HO 50/HO6 par~e    
- HO 65/HO6 par~e    

37 

- HO 80/HO6 par~e    
Zamena na crni cevki -    

- 1/2 m¹    
- 3/4" m¹    

- 1" m¹    
- 5/4" m¹    
- 6/4" m¹    

- 2" m¹    
- 2 1/2" m¹    

38 

- 3" m¹    
39 Zamena na tajmer par~e    
40 Zamena na soben termostat par~e    

Zamena na elektri~en greja~ od  -    

- 6 KW par~e    

41 

- 8 KW par~e    

42 Zamena na grebenasti sklopki par~e    
43 Zamena na kontaktorski sklopki par~e    

Servisirawe na plamenik za te~no 
gorivo 

par~e    

- zamena na filtri par~e    

- dizni par~e    
- elektromagnetni ventili par~e    
- pumpi par~e    

44 

- servomotor i dr. par~e    
45 Popravka na zatvoren ekspanzionen 

sad 
par~e    

46 Popravka na otvoren ekspanzionen par~e    
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sad 
47 Popravka na ravni prolazni ventili 

i pro~ista~i 
par~e    

48 ^istewe na kotel od sa|i par~e    
49 ^istewe na dimnovoden kanal od sa|i par~e    
50 ^istewe oxak par~e    
51 Izolirawe na cevki - za{tita od 

mrznewe 
m¹    

52 Servisirawe na cirkulaciona pumpa 
od 3kv, so demonta`a i monta`a na 
pumpata, prevoz od objektot do 
servisot i obratno 

par~e 
 

   

Rezervni delovi za pumpata: par~e    
- osovina par~e    
- perki za voda  par~e    

- mehani~ka zaptivka par~e    

- lager 6205 2h par~e    
- perka za ladewe (plasti~na) par~e    

- piksnuvawe kapaci par~e    
- priklu~na plo~a M-5 par~e    

 

- dihtung ("O" prsten) par~e    

Servisirawe na pumpa za otpadni 
vodi VCMP 630, tip SEVER -
SUBOTICA, so demonta`a i 
povtorna monta`a, prevoz do servisot 
i obratno, so zamena na: 

 
par~e 

   

- vinkluvawe na motor par~e    

- lageri par~e    
- mehani~ki zaptiva~ par~e    

- perka-rotor par~e    

53 

- nivo metar par~e    

54 Demonta`a na postojniot ventil NO 
100 (potstanica)so nabavka, 
transport i monta`a na ploska 
ventil NO 100 NP 25, komplet so 
dihtunzi i ma{inski {trafovi i 
prilagoduvawe kon postojnata 
instalacija 

par~e    

Zamena na fenkojler. Zamenata 
podrazbira vadewe na postojniot so 
soodveten, nabavka, prenos i monta`a 
na nov fenkojler so kapacitet: 
ladewe 2,5 kv, greewe 5,5 kv 

par~e 
 
 

   

- zamena na radijatorski ventili od 
1/2"½  

par~e    

- crna cevka 1/2" (do 6m1) par~e    
- izolacija na cevka f-22 par~e    
- crevo za kondenzat ( do 1m1) par~e    

55 

- rabotna raka h    
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56 Sezonsko pu{tawe vo rabota na 
systemot za klimatizacija-greewe , so 
site potrebni operacii povrzani so 
prefrluvawe na sistemot od  
toplotna potstanica na podstanica na 
klimatizacija, proverka na 
avtomatika, ~istewe na ladilna kula 
i dr.   

 
pau{al 

 

 

 

 

57 

Zamena na (demonta`a na postoeчka, 
nabavka i monta`a na nova) трофазна 

cirkulaciona pumpa, тип 65/160, со 

карактеристики: 1400 вртежи во минута, 

35 м3/h, работна висина 5,7 м, јачина 1,1 

KW 

парче    

Vkupno:    
 

 

 

 

 

 

Вид на стручна 

подготовка: 

Цена за 1 час без 

ДДВ 

Цена за 1 час со 

ДДВ 

Цена за дневница 

без ДДВ 

Цена за дневница со 

ДДВ 

Градежни работници 

НКВ     

КВ     

Градежно-занаетчиски работници 

КВ     

Инсталатери 

КВ     

Водоводџии 

КВ     

Електричари 

КВ     

ВКУПНО:     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III.2. Рокот на започнување на извршување на предметот на набавка е ______  денови од 

датумот на доставено писмено барање . 

III.3. Рокот на плаќање е _____  денови по извршена услуга и доставена фактура. 

III.4. Рокот на важење на понудата  е _____ денови. 
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III.5. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во 

огласот и тендерската документација и не го оспоруваме Вашето право да ја поништите 

постапката за доделување на договор за јавна набавка согласно со член 169 од Законот за 

јавните набавки. 

 

           Место и датум 

___________________________ 

Одговорно лице 

___________________________ 

(потпис и печат) 

 




